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Nuo Redakcijos.
Redakcija maloniai meldžia 

visų savo skaitytojų, kurių 
prenumeratas yra užsibaigęs, 
neužtrukti su ano atnaujini
mu, nes artinantis Naujiems 
Metams tik pilnai užsimokė
jusiems-skaitytojams bus siun- 
čiomos dovanos.

POLITIŠKOS ŽINIOS.

ne daugybę 
zkų siutų, ku- 
pardavinėsiin 
piginu 
negu kitur.

š musų Storo, 
pirkęs už S20, 
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i, ateikit ir pir-

„Novi Krai”, išėjusio kitus 
kartus porte Artūre, prieš 
jenerolų Stoesselį už apkalbė
jimus ir apšmeižimus. Tasai 
išleistojas savo laikraštyj ki
tus kartus rašė apie karę, o 
jen. Stoessel jį palaikė per 
šnipų ir iš porto Arturo ištrė
mė. Jen. Stoessel dabar serga. 
Jisai tapo suparaližuotas. Sa
ko išvažiavęs į užrubežį gydy
tis.

Mikado pas save ant audien
cijos priėmė 33 koresponden
tus, kurie ant karės lauko 
dabojo kariumenės judėjimus. 
Nekuriuos korespondentus mi
kado paprašė pas save ant pie-

mais ir pradėjo daryti naujų 
„konstitucijų”. Studentai su 
darbininkais spaudžiami išsi
sklaistę ir žandafmai vieni 
Trubeckio palaikus į trūkį 
nugabeno. Tos visos demon
stracijos atsibuvo nedėldienyj.

Iš tenai pat rašoma, kad 
viešpatystės rodą įsakius carui 
visokius reikalus su peržiūrė
jimais konstitucijos sulaikė ir, 
matomai, pasirengė senoviškai 
Maskolija valdyti. Kodėl 
caras butų teip padaręs, neži
nia. Ir kam carui konstituci
ja reikalinga, jeigu jis turi 
žandarmus ir kazokus, kurie 
ant pirmo jos rankos pamoji
mo savo brolius skerdžia.

nės giminaite be caro žinios. 
Todėl caras išleido ukazų, ku- 
riuomi viešai nuo Ciriliaus 
atima cariškos giminės titulų, 
visokius orderius ir paprastų 
kunigaikščij algų — milionus 
rublių. Panašiai atsitikus 
tėvas užpyko ir atsisakė nuo 
visokios pas carų tarnystes. 
Tų visų nesupratimų pagimdė 
carienė motyna, kuri geidžia 
laipsnio Ekaterinos II. Ciril 
dabar išvažiavo į užsienį ir 
nori sau vienas su savo pačia 
apsigyventi, nereikalaudamas 
jokių titulų ir jokio caro 
užlaikymo.

IŠ LIETUVOS.
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Karės aidai.
Jau karė užsibaigė. Caras 

ir mikado urėdiškai apgarsino 
savo valdonams, kad jau toji 
kruvina kova pertraukta ir 
ir santaika galutinai įvykus. 
Mikado savo gyventojams pa 
garsino, kad japonukai savo 
baisų priešų pamuše ir savo 
tikslų atsiekė. Viešpatystės 
reikalai po dvidešimt mėnesių 
galop pasigerino ir šiame lai
ke jau yra iš visų pusių apsau
goti. Mikado sako: Karės 
tikslas atsiektas, todėl reikė
jo ir santaiką padaryti. Aš 
negeidžiau, kad žmonės dykai 
kraujų lietų. Mes atėmėm 
nuo maskolių port Artūrų, 
Korėjų, pusę Sachalino ir da 
daugiau. Musų didis priešas 
dabar turi iš Mandžiurijos 
pasitraukti, turi neštis iš tos 
šiltos vietos.
butų užėmęs Korėjų, potam 
butų galėjęs lysti ir į musų 
žemę. Dabar to nebus. Trak
tatas šiame laike užbaigtas ir 
karė sykiu su juom užsibaigu
si. Dabar reikalaujųs naujo 
darbo, naujų spėkų, kad su
tvirtinti viešpatystę. Pas mus 
turi būti pirmžengystė. Kas 
n’eina pirmyn, tas visuomet 
liekasi užpakalyj.

Tai tokį pranešimą mikado 
savo žmonėms išleido. O kų 
caras savo burlokams galėjo 
pasakyti. Kibą nieko, 
negalėjo pasigirti savo veik
lumais, nes šiandie visi mato 
jo supuvusių valdžių ir nie
kam netikusį jo paties valdy
mą. Jis negalėjo teip kaip 
mikado pasigirti su savo mit
rumu. Jis tik pasakė, kad iš 
Dievo malonės užbaigęs karę. 
0 juk karė — tai graži Dievo 
malonė. Tegul jau nuo to
kios malonės Dievas visus 
sergsti.

Kad japonukai laimėjo, apie 
tai nėra ko ir pasakoti. Jie 
nekariavo dėl pinigu- 
nuo caro nereikalavo kontri
bucijos. Jie sakė, kad už 
pinigus niekad neužsimoka 
kariauti. Jie kariavo už sa/o 
būvį. Juk žmogus ir surištas 
privalo tampytis. Ant jų 
tėvynės gulė Maskolija. Jie 
akis prasikrapštė ir po viskam, 
maskolius sugrudo ir savo 
tikslų atsiekė.

Į Tokio parvyko baronas 
Komura. Jį mikado su savo 
ministeriais iškilmingai suti
ko. Sutiko ne teip, kaip mi- 
nisterį Witte. Witte tikėjosi 
ko daugiau. Caras pamatęs 
kaip jį visi šaltai sveikina, 
suteikė jam grovo titulų. Bet 
tasai titulas duotas caru, bet 
visiškai neužsitarnautas. Tam 
titului gyventojai savo balso 
neišreiškė. Komura nuo savo 
viešpaties gavo laišką pagi
lianti. Juk jisai, kaipo nu- 
siuntinys savo kraštui iškovo
jo tiesas.

Po tai didelei karei Roma
novų namas neatbūtinai turės 
griūti, kadangi visiems jisai 
kartus.

Iš Peterburgo rašoma, kad 
tomis dienomis turės atsibūti 
bįla išleistojaus laikraščio

Tomis dienomis mikado ke
liauja į šventinyčią Iže, kad 
tenai dievaičiams išreikšti sa
vo didį dėkingumą už santai
kos padarymų. Jo iškeliavi
mas turi politiškų ženklyvumų.

Iš Mandžiurijos rašoma, 
kad jen. Linevičius išgirdęs 
apie santalkų, liepęs visus for 1 
tus ir barikadas sunaikinti.

Mandžiurijos armija gavo 
žinių apie traktato ratifikacijų 
ir pradėjo korpusai rengtis į 
namus. Traukiniai tik vienų 
kariumenę gabena. Jen. Li
nevičius iš įdarbino žada ke
liauti kaipo svečias Vladivos
toką n.

Maskolijoj visose šventiny- 
čiose atsibuvo padėkavonės 
pamaldos, laike kurių liuvo 
skaitytas traktatas.

Admr. Togo šią sąvaitę iš
kilmingai nusidavė į m. Tokio 
ypatiškai pranešti savo cieso
riui, kad jo laivynas laimingai 
grįžta nuo karės. Tą senukų 
admirolą visi ant rankų nešio
ja. Ciesorius prie visų savo 
admirolo karžygiškumų išgyrė.

Maskolija.
Pereitą sykį rašėme apie 

darbininkų sumišimus Mask
voje, bet tenai da nepasibai
gus judėjimams, Peterburge 
kįlo sumišimai, kurie iššaukė 
labai daug nuostebų, kadangi 
tenai sėdi didžiausias sumiši
mų priešas, jen. gubernatorius, 
arba kaip jį maskoliai vadina, 
vidurinių reikalų ministerio 
draugas, Trepov. Tai-gi prie 
jo pirmu sykiu sumišimai ir 
demonstracijos ant Peterbur
go gatvių atsibuvo. Kaip 
Maskvoje kazokai su kariu- 
mene darbininkus plakė ir 
baudė, teip ir Peterburge tas 
pat atsitiko.

Priežastis sumišimų buvo 
sekanti. Prieš universitetą 
susirinko keli tūkstančiai dar
bininkų ir studentų nešdami 
raudonus vėlukus ir giedoda
mi revoliucionieriškas giesmes 
ir nuo ten patraukė į vidur 
miesto. Apėję keliomis gat
vėmis, sugryžo vėl pas univer
sitetų ir tenai pradėjo viešai 
revoliucionierišką mitingų. 
Tačiaus pradėjus pirmutiniam 
sakyti prakalbą, iš visų pusi v 
pasirodė policija su kazokais 
ir pradėjo susirinkusius viso
mis pusėmis kapoti. Į trum
pą laikų demonstrantų nė pėd- 
sakių niekur nebuvo.

Antras didis sumišimas bu
vo tenai pat gabenant ant 
trūkio mirusio kunigaikščio 
Trubeckio palaikus, kurie tu
rėjo būti nugabenti Maskvon. 
Vežant į stotį, akiesmirksny. 
grabą apsupo studentai 
darbininkais ir pradėjo an; 
grabo vainikus krauti, o po
tam ramiai į stotį lydėjo. Bet 
jiems da nepriėjus stoties, su
tiko juos kazokai su žandar-

Kompanijos „Neva” dirb
tuvėse, Peterburge darbiniu- 
<ai atsisakė nuo darbo, geiz 
darni sukelti demonstracijas 
vriešai valdžios pasielgimų, 
turi visus darbininkus išskyrė 
iš rinkimų į durnų, tarytum, 
jie butų kokie tai svetimtau
čiai. Paskui tuos darbininkus 
nusiskubino ir visi kiti iš kitų 
dirbtuvių. Darbininkai su
kėlė straikas ir po viskam, 
iet valdžiai rupi, kad jie butų 
paklusnus kožnam jos įsaky
mui, todėl prisiuntė priešai 
susirinkusius straikierus ka
zokus ir policijų ir pradėjo 
kovų. Mat, Trepov geidžia 
parodyti savo galingumų. 
Susirėmime kiek žmonių pra
žuvo, policija užlaiko paslap- 
tyj, tik iš savo pusės garsina, 
kad žuvo vienas oficieras ir 
keliolika kazokų. Apie žu
vusius darbininkus — amžina

Šitam šturmui užsibaigus, 
sustraikavo visi raidžių rinkl
iai. Ir su pastaraisiais kazo- 
<ai turėjo daug darbo. Pa
sakojama, kad kelis raidžių 
rinkikus užmušė ir keliolikų 
sužeidė.

su

Paskutiniais laikais revo- 
liucionierai atkreipė savo ati
dų į miestų policijų, kuri val
džiai už menkų užmokesnį 
tarnauja. llevoliucionierai 
jiems išleidžia visokius atsi
šaukimus ir šeip ant gatvių 
prisikalba. Tūlose vietose 
tai nutėmįjo vyresnėj! polici
jos valdžia, kuri tuojaus už
draudė ant gatvių polician- 
tams su privatiškomis ypato- 
mis pasikalbėjimus. Vienok 
agitacija kai kur savo tikslus 
atsiekė. Tūlas revoliucionie- 
rų organas rašo: „Nelaiminga 
caro valdžia. Ji yra griauna
ma viduriniais priešais ir jau 
pamatuose pradeda judėti. 
Vienutinė ir svarbiausia caro 
valdžios atspirtis yra policija, 
kuri jau teipgi pradeda gęsti. 
Nuo abelno straiko, ypatingai 
nuo 1 d. gegužės, susipratimo 
kibirkštis pasiekė jau ir kie
čiausias maskolpalaikių dū
šias. Jau buvo keli kariški 
policijantams sūdai, jau kelis 
policijantus nuo tarnystes pra
šalino už visokį atkaklumų ir 
dėl neužsitikėjimo, o kelios 
dešimtys policijantų iš savo 
noro pasitraukė nuo tos žiau- 
ros tarnystos, tai iš susiprati
mo, tai iš baimės. Varšavoje 
valdžia neturi policijantų. 
Lipdo apgarsinimus, kviesda
mi žmones tarnauti policijoje 
kas nori, vienok retai kas ap- 
sisiaučia tais valdžios įrankių 
ir šnipų rubais”.

Didkunigaikštis Vladimir 
susipyko su caru. Caras jo 
sūnų pasmerkė. Vladimiro 
sūnūs Ciril apsivedė su carie-

Maskvoje kįlo ant septynių i 
geležinkelių straikai. Trukių I 
judėjimas tapo visiškai sulai- i 
kytas. Jenerolas Trepov įsa- 1 
kė nusiųsti kelis batalionus 
kariumenės į vietų straikuo- i 
jaučių darbininkų, bet ir ka- 1 
riumenė tam viskam negalės i 
užbėgti. Prekyba sustojo. ; 
Tūlose gubernijose siaučia 
badas, kadangi valgio negali 
nugabenti. Jeigu tasai strai
kas prasi trauks, Maskolija bus 
dideliam pavojuje.

Švecija.
Svecijos parlamento posė

dis atsibuvo, kurį atidarė 
patsai karalius Oskar reika
luose Norvegijos atsiskyrimo. 
Parlamento posėdyj dalyvavo 
visas karaliaus dvaras, ty. vi
sa karaliaus šeimyna ir visi to 
krašto jenerolai. Reikėjo ka
raliui nenoromis apreikšti, 
kad Norvegija jo valdžiai ne
priklausanti. Atidarius to
kioj skaisčioj iškilmybėj po
sėdį, karalius į visus su gai
lingomis ašaromis prakalbėjo. 
Salėje viešpatavo didi tįla. 
Karaliui pradėjo pasakoti apie 
Norvegijos visiškų atsiskyri
mų ir pradėjo verkti. Raukų 
plojimo nebuvo, kadangi ka
raliui buvo didis skaudulys 
ištarti, kad jau Norvegija pa
ti viena apie savo reikalus ru- 
pįsis ir rūpinasi.

Teip karalius su savo my
lima viešpatyste Norvegija 
atsisveikino ant visados ir da 
galop pridūrė, kad jis nuo 
sosto pasitrauksęs ir savo am- 
žį užbaigsęs... vienuolyne. 
Dieve jam padėk.

Norvegija-gi nenori būti 
respublika, bet žada sau par
sitraukti Danijos kunigaikštį, 
kurį apvainikuos ir jų bus ka
raliumi.

Austro-Vengrija.
Austrijos valdovas Pran

ciškus Juozupas Vengrijos 
gyventojų reikalavimų jokiu 
budu nenori išpildyti. Jis ne- 
kaipo caras klauso savo viso
kių pritarėjų, kurie turbūt 
geidžia Austriją sugriauti ir iš 
to visko pasinaudoti. Cieso
rius tomis dienomis savo išti
kimam tarnui, jenerolui Fe- 
jervary įsakė senoviškai Ven
grija valdyti, ty. jį paskyrė 
Vengrijos ministerių pirmi- 

, ninku. Ciesorius savam laike 
, jam pavedė pagal jo locnų 

programų tenai gaspadoriauti. 
Ciesorius jam liepia tautiškų 

t judėjimų sutramdyti ir visus 
laikyti despotizme.

Blogas tenai žmonių padė- 
s jimas, kur valdovas savo pro

tu nedirba, liet klauso paša- 
i linių ištikimų ypatų. Veng

rams laikui bėgant, jeigu jie 
dabar su despotizmu nekariaus 
prisieis po svetima letena, 
kaip ir lietuviams, kentėti. 
Išnaikys jiems ir kalbų ir tau-

Vilui US. V ieti nėję preky
bos mokykloje nuo šių metų 
pradėjo išguldinėti tikėjimų 
R.-katali k am s mokiniams len
kų kalba. Prie mokyklos į- 
taisė naujų fizikos kabinėta ir 
laboratorijų, kurių vieni tik 
prietaisai atsijojo 3,000 rublių.

Kad vietiniai kerosino pirk
liai, naudodamiesi paskuti- 
niąis buvusiais Baku mieste 
atsitikimais, ketina padidinti 
kerosino kainas, tai Baku ke
rosino pramonininkai kreipė
si,į vietinius savo agentus pra
šydami, kad jie visuomet laik
raščiuose praneštų kerosino 
kainas, kaip tik vietiniai ke
rosino pramonininkai bereika
lingai kerosinų pabrangins.

Kadangi netrukus ketina 
atnaujinti bajorų susirinkimus, 
tai tūli bajorų vadai kviečia 
dvarponius pristatyti žinias 
apie jų kilmę, šeimynos ir 
turtų padėjimų.

. Mes girdėjome, kad vienuo
lynų vizitatorius Vilniaus R.- 
kat. Kapitulos pralotas kun. 
Hanusevyčius rūpinasi, kad 
kunigo prisaika butų pride
rančiai apdirbta ir jau visados 
vartojama lietuvi us-kunigus 
saikinant. Kunigams priesai
kos klausimų pakėlus, kun. 
Hanusevyčius ne tiktai neda
rė kliūčių, bet dagi karštai 
pritarė tam sumanymui.

Pagal išleisto šias dienas 
žmonių švietimo ministerio 
įsakymo Vilniaus mokslo ap
skričio globėjui leista visose 
vidurinėse vyrų ir moterų 
Vilniaus ir Gardino gubernijų 
mokyklose išguldinėti tikėji
mų lenkų kalba, o Kaune, gu
bernijoje — prigimta moki
nių kalba.

Vilniaus Kalvarijoje iki 
1864 m. ant kai-kurių koply
čių buvo lenkiški parašai, pas
kui jie buvo pakeisti lotyniš
kais parašais; dabar ketina 
lenkai ant koplyčių vėl atnau
jinti lenkiškus parašus.

turėjo kapitalo 9454 rub. 74k. 
Par ištisus 1-904 m. draugija 
turėjo įeigos 3684 rub. 34 k. 
išleido 4859 rub. 78 k. Sau
sio 14 d. 1905 m. draugija tu
ri 10,479 r. 30 k. Be-to iš 
draugijos kasos sųnariams 
paskolinta 2,185 rub. ir duota 
rankpinigių už salę busian
tiems 1905 m. spektakliams 
100 rub. Todėl iš viso pini- 
nigų draugija 1905 m. pradžio
je turėjo 11,071 r. 50 k.

Per 1904 metus buvo trįs 
draugijos sąnarių sueigos. 
Žaidėjų mylėtojų kuopelė pa
darė tais metais 4 spektaklius, 
kurie gryno pelno davė drau
gijai 991 rub. 6 k. Sųnarių 
buvo 143. Žaidėjų mylėtojų 
kuopelėje 1904 metuose daly
vavo 55 abiejų lyčių ypatoš; 
choro vedėjai p. M. Petrau- 
ckas ir p. J. Pranaitis.

Per ištisus 1904 metus 
nigais draugijai paaukojo 
viso 96 rub. 15 kap.

Iš atskaitos matome, 
įer 1904 m. draugija 
vaisingai darbavosi. O

pi- 
iš-

kad 
gana

Mokyklose religija.

Vilniaus Vyskupas fon-der- 
Ropp’as mokyklų kapelionams 
sakė, kad religija lenkams 
nitų išguldinėjama lenkiškai, 
ietuviams — lietuviškai, o 
jaltgudžiams — baltgudiškai. o o

Naujas policmeisteris.

Naujai paskirtas Baltstogės 
policmeisteris p. Udolskis jau 
pradėjo pildyti savo pareigas. 
Visupirmiausia jisai prašęs 
žemesniųjų policistų, kad jie 
stengtųsi mandagiai elgtis su o O O
publika ir kad ginklus varto
tų išimtinai tik tuose atsitiki
muose, kuomet jie ypatiškai 
pasijus paojuje; visiems klau
siantiems jų ko nors, atsakyti 
mandagiai; vyriausiai, polic
meisteris pasakęs, kad jie tu
rėtų omenyje, jog ne publika 
yra policijai, bet policija 
blikai.

pu-

Vilniaus mokyklose.
Nuo šių metų vietinėse vyrų 

gimnazijose nuo 7 kliasos pra
dėjo išguldinėti filosofijų ir 
tiesas po 2 lekciji per sųvaitę. 
Pirmų mokslo dalykų vietinės 
seminarijos mokytojas V. G. 
Titlinovas, o pastarų j į — 
Vilniaus teismo rūmo sąnarys 
Kriukovi’s.

Pirklių susirinkimas.

Rugsėjo 23 d. buvo visotinas 
mokančių pramonės ančdėlius 
susirinkimas. Dalyvavo 130 
pirklių, pirmininkavo p. Za- 
vadzkis. Tarp ko kito susi
rinkusieji nutarė, kad preky
bos mokyklose išguldinėtų 
lenkų, lietuvių ir kitomis vie
tinėmis kalbomis.

Nenorėjo prisiekti.

Rugsėjo 24 d. atsivėrė 
niaus apskričio teismo posė
džiai, dalyvaujant prisieku
siems posėdininkams. Iš 33 
pašauktų į teismų prisiekusi! 
neatvyko 8 ypatos. Kadan
gi prisiekusieji posėdininkai 
katalikai nenorėjo priimti pri- 
siegos rusų kalba, tai teismo 
pirmininkas pasikakino ir tuo, 
kad jie viešai prižadėjo sanži- 
ningai teisti.

Vil-

Peterburgo lietuvių draugija.

Iš Peterburgo lietuvių sa
vitarpinės šelpimos draugijos 
atskaitos už 1904 metus mato
me, kad sausio 14 d. draugija

Važinės automobiliais.

Druskinikų gyventojas Po- 
gulianovskis gavo leidimų įtai
syti susisiekimų automobiliu 
tarp Druskinikų ir Peterbur
go-Varšuvos geležinkelio sto
ties „Poriečje”. 
skis jau užsakė P 
automobilius ir, kaip tik 
baigs pliantų, ketina leisti 
tomobilius važinėti.

Pogulianov- 
lancuzijoje 

pa- 
au-

Bažnyčių pataisymas.

Prieš išleidimų įstatymo a- 
piesųžinės liuosybę R.-katali- 
kų parapijų klebonams buvo 
uždrausta daryti bažnyčiose 
taisymus, atsieinančius 
mažiau, kaip 300 rublių, 
gavus tam tikslui leidinio 
valdžios..

ne 
ne
ono

kad 
buvo 

K otri n os

Iš Minsko.

„Bir. Ved.” praneša, 
Minske rugsėjo 17 d. 
daug atsitikimų:
cerkvėje jauna mergina'apliejo 
sieros rūgščia veidų stovinčio 
prie altoriaus su jaunaja miest- 
sargio, kuris pirma su ja mei
lės santikius laikė. Mokyklos 
gatvėje nežinia kas iš revol
verio sunkiai sužeidė į nugarų 
policistų Zajac’ų; Zacharjevo 
gatvėje, kur vakarais susiren
ka darbininkai, jaunuomenės 
būrys užpuolė, ant tūlo pono, 
rėkdamas: „mušk šnipų”. 
Tas ponas gavęs kelis sykius 
su lazda per galvų, spėjo įlysti 
aludėn, bet minia jį pasivijo 
ir labai sumušė akmenimis ir 
lazdomis. Lygiu budu gavo 
mušti ir vyresnysis policistas 
Parcliimovyčius, kuris bandė 
malšinti įniršiusių minių.

Užmirštas kalnas.

Mums praneša, kad Pane
vėžio paviete (Kauno gub.), 
Naujamiesčio par. Papuošiu 
kaimo laukuose yra smėlinis 
kalnas, ant kurio žmonės ran
da vėjo nupustytų žmonių 
kaulų ir mažų senobinių pini
gų didumo, kaip penkrubli
nis auksinis pinigas. Sodie
čiai tuos pinigus čia vadina 
„šilingėliai.” Tolinus žmonės, 
kasdami tų smėlį randa daug 
surūdijusių ginklų. Pavešė- 
čių sodžiaus laukuose netoli 
nuo kapinių yra duobių, iš 
kurių aplinkiniai žmonės kasa 
smėlį. Senesnieji žmonės pa
sakoja, kad šioje vietoje lie
tuviai mušėsi su kryžeiviais ir 
kad pastaruosius lietuviai 
pergalėję sumetė užmuštuo
sius į šių duobę, o savo už
muštų lavonus lietuviai palai
doję ant kalno ir su pylę ten 
jiems kapus, kurie ir dabar 
čia tebesu. Šioje vietoje teip 
pat randa surūdijusių ginklų 
ir senobinių daiktų.

Gaisras. .

Mums rašo,, kad rugsėjo 9 
d. Panevėžio pav. Kevagalio 
sodžiuje sudegė A. Kiškio tro
bos. Gaisras padarė nuosto
lių į 3,000 rublių. Sako, kad 
trobas padegė kaimyno piemuo 
15 metų amžiaus. Ant gaisro 
nors daug susibėgo vyrų ir 
moterų, bet neturėdami jokių 
ugnį-gesinamųjų prietaisų, 
mažai tegalėjo pagelbėti.

Pavembiai, Pustapėdžiai ir 
Serdokai. Man rodos, kad 
reikėtų ir visiems kitiems so
džiams neaimanuoti, bet pasi
rūpinti patiems nors nuo va- 
gių išsigelbėti. Ūkininkas.

(Iš „Vilnlans Žinių")

Iš Vilkaviškio (Suv. gub.)

Nors dirbi vasara nuo tam
sos iki tamsos ir rūpinies tų 
darbų atlikti kuogeriausia, te- 
čiaus dažnai visų tų darbų 
gamta suardo. Pasiskubini 
kokius javus ankščiau pasėti 
— neužauga, pavėlavai — vėl 
neužaugo, ir pataikink sėji
mo laikų! Tai smarkus lie
tus išplauna, tai kaitrus kar
ščiai išdegina, o ūkininkui 
vis nėra ir nėra gerų metų. 
Teip atsitiko ir šįmet: anksty
basis vasarojus daug prastes
nis buvo, negu vėlybasis. 
Ūkininkas, matydamas, kai 
jo darbas eina veltui, kad ne
turi jis iš to jokio pelno, nus
toja energijos, nerupi jam jo
ki ūkiški pagerinimai, nes 
jais jis netiki.

Iš visų pusių kaip siauste- 
apsiautė žmogžudžiai ir arklia
vagiai, kurie ne tik naktį pa
vagia arklį iš lauko ar iš tvar
to, bet ir dienų per atlaidus 
ar šeip šventadiesį nuvažiuoja 
nuo miestelio pakinkytų arklį. 
Telegrafuoji į visas puses, kad 
sulaikytų tokį arkliavagį, bet 
veltui. Policija nė kiek ne
sirūpina vagių gaudimu.

Administracija vietinė ne- 
išsiunčia vagių, nors valsčius 
ir nutaria juos prašalinti iš 
savo krašto. Taigi męs patįs 
priversti buvome sumanyti 
vaistų nuo visokių piktadarių. 
Įsitaisėme tokių knygų, į ku
rių surašome visus kalkiniu- 
kus ir jųjų kaltybes, paskiau 
kopijų paduodame viršininkui, 
kurs nusiunčia prokuratoriui 
o šis, peržiūrėjęs perduoda 
teisman ir pareikalavęs, kad 
keli ūkininkai paliudytų tų 
nutarimų, kriminališkai iš
siunčia į tolymesnes guberni
jas. Tokius nutarimus pada
rė šie kaimai: Budžėriai,

Vokietijos kultuvą.
Vokietijos laikraščiai tan

kiai svetimtaučius žmones 
išjuokia, kad tie yra tamsu
mus, tikinčiais į visokius bur
tus ir prietarus, tuomtarpu tie 
patys vokiški laikraščiai savo 
skaitytojams suteikia tokias 
„stebuklingas” žinias apgarsi
nimus ir pamokinimus, kad 
savo „kulturiškus” tautiečius 
įtraukia į visokius nesmagu
mus ir pavojus. Augštamja- 
me Šlionzke buvo atsitikimas 
toksai:

Trys dirbtuvių darbininkai 
vokiečiai išskaitė savo laikraš
čiuose, kad randasi ant par
davimo „Šeštoji ir septintoji 
Maižiešiaus knyga”. Pagal 
nurodytų laikraštyje antrašų, 
darbininkai minėti knygi parsi
traukė ir su atida pradėjo skai
tyti. Jiems labiausiai patiko 
straipsnis su pamokinimu 
„Kaip galima liktis turtingu”. 
Pagal knygos pamokinimus jie 
pasiryžo viskų išbandyti. Pir
miausiai tūloje krautuvėje 
nusipirko abišalį kardų, jį iš
tepė šikšnosparnio širdimi ir 
paskui aptaškė tūlo paukš
čiuko kraujais. Potam nusi
pirko tris storas ir gana ilgas 
žvakes ir tūloje krautuvėje 
pasiskolįjo tris tam tikslui 
aprėdalus (apsivilkimus), ko
kiais tankiausiai vilki kuni
gai ir antgalo tūlų vakarų po 
saulėleidžiui apsiginklavę ir 
tylėdami nusidavė už poros 
mylių ant tūlo kalno, kad te
nai prieš Dievų išreikšti savo 
norus. Juk to reikalavo sep
tinta Maižiešiaus knyga. Iki 
pusiaunakčiui jiems nebuvo 
galima tarp savęs nieko kal
bėti.

Savo kelionėje, žinoma, jie 
diktokai nuilso, kadangi po 
cielos dienos sunkiam darbui 
jie buvo išvykę. Nuvyko ant 
kalno visi trys tįliai ant žolės 
atsigulė ir laukė turtų, laukė 
stebuklingų apsireiškimų. 
Vienas iš tarp jų belaukdamas 
pusiaunakčio užmigo. Prisi
artinus laikui miegančio drau
gu miegantį pradėjo judinti, 
iš miego kelti, bet tasai mur
mėdamas pasivertė ir į pakal
nę keikdamas nusirito. Ka 
daugi knygoje iki pu
siaunakčiui buvo draudžiamas 
kalbėsis, o kad tasai rituoda
mas neiškentėjo, darbininkai 
rugodami vienas antrų palai
mų kalnų apleido ir be miego 
vos spėjo antrytojaus pasiekti 
savo dirbtuves, kuriose kas- 
dienų dirbo.

Delei tos priežasties viskas 
dingo ir jieškotojai turtų su 
tuščiais delmonais likosi.

Mes tankiai rugojame ant 
savo tautos likimo, kad musų 
tūli sanariai be jokios apsvie- 
tos tiki į visokius burtus ir 
prietarus. Tai tau še ir pa- 
vyzdis iš mokytų ir apšviestų 
žmonių gyvenimo!

Apskaitoma, kad kariški ir 
pirkliški laivai, sukonfiskuoti 
japonais laike karės, prekiauja 
daugiau 50 milionų dolierų. 
O kiek japonai tuose laivuose 
rado turto ir naudos — kibą 
niekas, apart japonų, to visko 
nežino.

_*



SąvaitinisKalendorius
Spalių (October) 1905m.
26 k. Evariste pop.
27 p. Sabino* panos
28 8. Simono ir Judo apašai.
29 N. Narcizo vysk.
30 p. Marcelijaus
31 u. Volfgango

Lapkritys (Nov.) 1905 m.
1 s. VISU SZVENTU

Atmainos mėnulio.
Pneazpilnis 5 d. 2 vai. ryte. 
Pilnatis 13 d. 12 vai. dienos. 
Delczia 21 d. 2 vai. po piet. 
Jaunas 28 d. 8 vai. ryte.

Patėmijimai.
Lietuvos Socijaldemokratų 

partija, kurios m agistru yra 
gyvenantis Londone J. Liz
deika, pas Amerikos lietuvius 
sutiko aštrią oppoziciją. Kaip 
neseniai rašėme, kad Lietuvos 
Rovoliucijos Šelpėjų Komite
tas Amerikoje surinktus revo
liucijos reikalams pinigus ne- 
persiuntė vienai Socijaldemo
kratų partijai, bet padalįjo į 

partijai, „varpiečių” ir „drau- 
giečių”. Teip atsitikus p- 
Lizdeika įtūžo ant Ameri
kos Komiteto, aiškindamas, 
kad tik Socijaldemokratų 
partija šiame laike Lietuvoj 
kovojanti. Bet Lizdeika ap
siriko su savo pasididžiavimu, 
nes ne teip yra, kaip jisai 
mano.

# * M.
D-ras J. Šliupas, kaipo re

voliucijos aukų iždininkas 
čionai Amerikoje, tame reika
le per „Lietuvą” ir „Vienybę” 
(No. 41) duoda J. Lizdeikai 
tokį aštrų, bet ir pamokinantį 
atsakymą, kad Socijąldemo- 
kratams nuo šio laiko nereikės 
nė demonstracijų šventvietėse. 
Ir garbė d-rui Šliupui už at
virą tame dalyke širdį, nes 
čionykščiai socialistai ir jų 
šalininkai už Socijaldemokra- 
tus beveik jau geidė pasikarti, 
laikė juos per žmones augštų 
minčių ir didžiausius karžy
gius, už Lietuvos liuosybę 
jiems žadėjo (siūlė) aureolės 
kepures su kaspynais. Tuom
tarpu d-ras Šliupas atrėmė, 
kad už Socijaldemokratus yra 
da pirmesni vyrai, kurie nuo 
seniau pradėję kovą su despo
tizmu.

# *
Tarp kitko d-ras Šliupas 

teip rašo: „.... Bet tegul p. 
Lizdeika ir jo vienmishai 
atsimena, kad mes aukas de
dam revoliucijos reikalams, o 
ne L. S. D. Partijai. Rods 
jis sakosi, kad tik socialdemo
kratai teėsą revoliucionierais, 
ir žinoma liepia mums įtikėti 
į verba m a g i s t r i, ne- 
palikdamas vietos musų pro
tavimui, musų sprendimui: jis 
elgiasi ne aršiaus už kokį 
caruką. Teisybė, jis atsire
mia ant balsų keletos rėksnių 
Amerikoje, kurie įtikėję į 
„Darb. Bals.” už tąjį vien ir 
rėkauja; o kada-gi ramesni 
žmonės tyli, tai ir mano, kad 
visą revoliuciją darė, daro ir 
padarys tik p. 
kompanija”.

*
Musų senesni 

ištikro nebuvo vilingi ir skai
tytojų neapgaudinėjome. Sa
kėme, kad Socijaldemokratų 
partija Lietuvoje nori veikti 
ir veikia viską pagal savo 
locną kurpalį, neklauzdama 
reikaluose pas nieką jokių 
patarmių. Sėdama visur įvai
rus nesutikimus, o kai kur da 
ir vargą, geizdama viską su - 
glemžti į savo „išalkusius 
nasrus.
muzykę ir Amerikos lietuviš
ki socialistai pradėjo pagalios 
trepsėti. Bet... bet dabar 
visą stovį, visą padėjimą išaiš
kino d-ras Šliupas. Ką ant 
to atsakys socialistai, girdė
sime.

Lizdeika su

*

nutėmijimai

i”
Pagal tos partijos

Čionai susitvėrė lietuviškas 
komitetas po vardu „Žinyčia” 
(„Lietuva” No. 41), kurio sie
kiu (tikslu) bus kolionizacija. 
Kur tasai komitetas atsiranda, 
niekas nežino, o net ir pati 
„Lietuva” jo ilgus paaiškini
mus talpindama, klausia: ka
me ir kur? Girdi, komitetas

pagal 
Žin- 

tokie

rinks pinigus, užpirks plotus 
žemės Amerikoje ir įvykdys 
didžią lietuviams kolioniją: su 
miestais ir miesčiukais, su 
kaimais ir visokiomis įrėdnė- 
mis —- viskas kaštuosę 
akcijas 10 milionų dol.! 
geidu žinoti, kur tie 
galvočiai atsirado.

** *
Škocijos „Laikas” (No. 15) 

praneša, kad Didžiosios Brita
nijos lietuviai teipgi renka 
aukas revoliucijos reikalams 
ir siunčia į „Laiko” redakciją. 
Tame reikale „Laikas” jau iš 
anksto apreiškia, kad surink
tos aukos bus dalinamos įvai
rioms lietuvių partijoms, ku
rios tik prasidės prie kovos 
už Lietuvos laisvę. „Laikas” 
užmano tam tikslui išrinkti 
komitetą, ant pavyzdžio ame
rikiečių lietuvių, kuris galėtų 
aukas tarp partijų išdalyti. 
Čia „Laikas” pasirodo, kad jis 
nepučia į vieną fleitą su socia
listais, geidžiančiais daugiau 
šiai aukų ii* garbės.

* **
Tam pačiam „Laiko” n ūme 

ryj yra patilpus Londono ko
respondencija, kurioje rašoma, 
kad lietuviškos šv. Kazimie- 
raus parapijos klebonas, kun. 
A. Talmontas, viršminėtą pa
rapiją apleidęs ant visados dėl 
sveikatos silpnumo. Paskuti
nę dievmaldystę klebonas at
laikęs 24 d. rugsėjo. Londone 
kunigas išbuvo 2 m. ir 2 mėn. 
Kun. A. Talmont išvyko į 
Vokietiją ir pasižadėjo Lon
dono lietuviams pasirūpinti 
kito kunigo. Tokiu budu 
Londono lietuviai liko 
lietuviško kunigo.

* *

be

Philadelphijos „Kova” (No. 
22) praneša, kad New Yorko 
apeliacijų teismas (sūdąs. Rd.) 
nukirto šios valstijos soči jai- 
demokratams pusę liemenio: 
uždrauzdainas pridėti žodį 
„demokratai”, remdamos ant 
reikalavimo „tikrųjų” Ameri
kos demokratų, kurie skun
džia socialistus už negerą 
suvartojimą demokratiškų 
principų”. „Kova” iš sūdo 
nusprendimo piktinasi, o rods 
džiaugiasi, kad sūdąs „Kovos” 
partijai gabenąs artimesnius, 
pagal užvardinimą kaimynus. 
Bet kad tie amerikoniški 
„Kaimynai” „Kovos” partijos 
nepažįsta, ir šeip ir teip ir 
nelaiko per savo bičiuolę, — 
tai „Kovai” prisieina žyva- 
tuoti.

*
„Spindulys”, persikraustęs 

Pittsburgan, 39 numer. jau ir 
„Katalikui” užduoda. Ir var
gingas „K-kas”, bet kuomgi 
galėjo prasikalsti exkun. 
Dembskio pamfletas: „Kaip 
laidoti (ar šarvoti) numirėlius” 
„Spindulio” raštininkas sako: 
„...Amerike randasi netoli 
šimtas milionų (oi gal da toli 
ligi to skaitliaus!) žmonių, o 
nei penkta ( ?) dalis neatsiran
da tokių, kurie reikalautų 
kunigo...” mat, dvasiškiems 
aprūpinimams. Iš kur ger
biamasis raštininkas nuo 
„Spindulio” gavo tokias iš
mintingas apiskaitas? Bene 
p. Dembskis et Co. jam su
teikė.

„Vienybei Lietuvninkų”.
Žinomas laisvamanių urvas, 

ką teip biauriai-veidmainiškai 
tituluojasi: „Vienybė” ir da 
„Lietuvninkų”, naudodamasis 
medega bažnyčių, kunigų ir 
augštai kabančių žvaigždžių, 
nori pasinaudoti ir iš mažo 
būrelio lietuviškų studentų, 
lankančių įvairias mokyklas 
Jungtinėse Valstijose. O kad 
tarp studentų atsiranda ir 
klerikai, pirmiausiai prade
da nuo pastarųjų. („V-bė” 
No. 36).

Ir teip „Vienybė” pradeda: 
Iš Scranton, Pa. klerikas Pan- 
kauckas su mergomis į girią 
važiuodamas, o kas aršiausiai, 
da ir su kunigo gaspadine, ir 
nemokėdamas važiuoti, išvirs
ta ir susidaužo. Viena iš tar
po važiuojančių merginų aki- 

uiu8 už „15 dol.” sugrūda; 
kunigas su Dievu skubinasi į 
kapus palydėtų; tą pačią są- 
vaitę studentais loštas teatras, 
nenusiseka — reikia studen
tams primokėti; užbaigia 
Plymouth’e, vadindama musų, 
studentų, darbą, pašvęstą ge
riems tikslams, barbariš
ku... sučiaupdama šiek tiek 
nasrus ant studentų, bet užtai 
visą savo karčią tulžį išlieja 
ant kun. Vizgirdos...

Augščiau minėtos pliovonės 
priklauso sąvaitiniems „Vie
nybės” vėmalams, kuriais su- 
biaurina visą lietuvišką visuo
menę ir tuomi tarp visų sėja 
nesutikimus.

Klerikas Pankauckas nesi- 
vežė mergų „savo laimei” iš 
savo noro. Jį važiuojantį pa
vijo iš paliepimo kleriko drau
gų, kurie norėdami teatrą 
atlošti, o pritrukus dviejų 
ypatų, pakalbino O. Vaši- 
liauckiutę (kuri akinius ir 
dabar da turi tuos pačius už 
„15 dol.”) ir O. Sakevičiutę 
paimti likusias roles. Su ki
tais minėti mergini butų ne
važiavusi, nes su nieku nesu
si pažįsta iš vienos pusėsį o iš 
antrosios — pažįstamų stu
dentų arti nebuvo. Pankauc* 
kas savo draugų buvo prašy
tas, kad mergini savo roles 
gerai, po jo dabone, išsimoky
tų, bit ne „savo laimei”, kaip 
„V-bė” sako, tik labui savo 
draugų ir visos lietuviškos vi
suomenės. Važiuojant susi 
kūlė — teisybė — ir tuom 
viskuom reginiai gali pasipiL 
tinti tik „Vienybės” lizdas.

Pagalios musų teatrą, kuris 
tiek rūpesčių ir triūso reikala
vo — išjuokė, barbarišku iš
vadino, ..

Turime džiaugtis, mieli 
draugai, iš tokių koresponden
cijų, talpinamų „Vienybėje”. 
Turime džiaugtis iš tos laimės, 
kuri patiko mus su pirmu 
lietuvišku veikalėliu, o vis 
veikiant brangiausios tėvynės 
labui, jos iš miego pažadini
mui, savo jaunesnių brolių 
apšvietimui, suraminimui.

Žinome, draugai, kiek mts 
vargo turėjom su sutaisimu to 
teatro, bet savo darbą atliko
me kuogeriausiai. Tačiaus 
musų tas darbas, išsiveržęs iš 
jaunų krūtinių, iš krūtinių 
lietuvių, mylinčių savo tėvynę, 
ir kalbą, ir viską, likosi iš
juoktas „Vienybe” ir jos 
spauda praneštas visiems A- 
merikos lietuviams dėl pasity
čiojimo. ...

Ir visada teip yra. Visada 
mes nelaimingi. Jeigu ne o o
maskoliai, jeigu ne lenkai 
mus skriaudžia — tai mu
sų pačių tautiečiai mus iš
juokia ir persekioja, geizdami 
paskutinę kibirkštį meilės 
prie tėvynės mumyse užgesin
ti, savo sriutomis užlieti, pa
kirsti norą tolesniam pasidar
bavimui. Lietuvių mokslaei- 
vių toks likimas, bet tik, sa
kau, gal lietuvių...

*

Paantrinu da kartą; Pan
kauckas tame nieko nekaltas. 
Jis ne dėl- „savo laimės”, bet 
buvo priverstas draugais va
žiuoti. Vasiliauckiute akinių 
nesudaužė, nes su tais pačiais 
tuokart ir teatrą lošė. Už salę 
nereikėjo primokėti, nes da 6 
dol. atliko gryno pelno.

Kunigu: Kaupą ir Vizgirdą 
visiškai neturėtų „Vienybė” 
ant savo lapų minėti ir jie
dviem plėšti šlovę, nes tiedu 
kunigu mums, mokslaeiviams, 
suteikia daugiau energijos, 
pagirdami! musų darbus, ra- 
gindamu mus aut visados' 
gerais Lietuvos sunais pasilik
ti. Tiedu kunigu visuomet 
mus rėmė ir remia lietuviš
kuose darbuose ir užmanimuo- 
se tėvynės labui. Bet „Vie
nybė” to visko nepaiso. Buk 
tu tik kunigu ar kleriku, kad 
butum ir visukarščiausiu Lie
tuvos mylėtoju — jai vistiek, 
pasmerkia ir gana.

Tai gi ačių tau, „Vienybe 
L.”! Mes, mokslaeiviai ir 
studentai, sakome tau ačių! 
Tu nešioji lietuvystės vardą, 
ragini visus prie mokslo (kle-

3f-

rikų mokslo „Vienybė” nelai
ko už mokslą, nors ne visi 
klerikai tuokart lošė teatrą. 
Red.), sėji tarp lietuvių artimo 
meilę, ragini jaunuomenę my
lėti prigimtą lietuvišką kalbą 
— ačių!

Bet sykiu neužsimirškie, 
kad esi viena iš aršiausių 
jaunuomenės budelių Ameri
koje! Tu priverti ne vieną 
bočių kalbą apleisti! Tu pri
verti vaikus savo tėvo ir mo- 
tynos gėdintis! Tu esi viena 
iš tų, ką jieško, ko nepametė 
ir neatranda! Bet kad matysi 
mus jaunus prie tėvynės Lie
tuvos grabo stovinčius, grau
džias ašaras liejančius, nemo
kančius jos grabo lietuviškai 
užvardinti, nors t u o k a r-t 
teikkis prisipažinti, 
k a d t u b u v a i j o s m i r • 
ties priežastimi!

Vardan dr-tės „Liepsna”,
Pirmsėdis S. T. Struckus.

IŠ AMERIKOS.

čio-
Persekioja darbininkus.

Kolon, Panama. Į 
nykštį portą atplaukė iš Mar- 
tiuikos garlaivis su 650 darbi
ninkų į Panamos perkasą. 
Garlaiviui porte sustojus, ka
pitonas liepė visiems darbi
ninkams išsėsti, bet tie pasi
priešino išgirdę darbo sąlygas 
ir prašė kapitono, kad atgalios 
vežtų. Darbininkams neklau
sant, kapitonas pavadino Pa 
narnos ir amerikoniškus poli- 
ciantus, kurie varu nuo laivo 
darbininkus pradėjo tempti. 
Prasidėjo muštynės. Nekuria 
darbininkai nenorėdami gauti 
policiantų smūgių pradėjo nuo 
laivo į vandenį šokti, tačiaus 
žiauroji policija juos išgelbė
jo ir visus po prievarta nugu- 
jo į darbininkiškas šėtras, 
Privalės dirbti kaipo kokie 
katoržninkai. Ar-gi tai lino- 
sybės kraštas? O ką veikia 
prezidentas?!

Edisono patarmė.

New York, N. Y. Garsu
sis išradėjas Edison sako, kad 
žmonės perdaug valgo, ilgai 
miega ir mažai dirba. Jisai 
pats mažai valgo, trumpai 
miega, bet ilgai daug dirba, 
kas jam eina ant sveikatos. 
Jo tėvas panašiai elgdamasis 
išgyveno 94 metus, diedukas 
— 10*2 m., o prodiedukas — 
104 m. Vieną kartą Edison 
dirbęs ištisai 5 dienas ir 5 nak
tis be jokio atsilsiu, o tačiaus 
jam tas viskas nieko nevodį- 
j°-

Jo patarmės puikios, bet ar 
darbininkas su jo patarmėmis 
gali gyventi? Piniguočiams 
tas viskas tinka.

Žydė agitatorė.

Washington, D. C. Jau
na maskoliška žydelkaitė, Na- 
datė Dorren, kuri ilgesnį lai
ką gyveno New Yorke čionai 
tapo arešutota už dalinimą 
žmonėms atsišaukimų. Ji ke
lis sykius norėjo dasigauti bal
tam jau butan ir matytis su 
prezidentu. Ji daug sykių 
buvo ir Oyster Bay ir perdavė 
prezidentui knygą apie perse
kiojamus žydelius Gudijoj. 
Policijos stotyj ji prisipaži
nusi, kad butų meldžiusi pre
zidento, idant šis užstotų už 
Gudijoj vargstančius žydelius.

Pardavė savo pačią.

New York, N. Y. Ne- 
koksai amerikonas Tucker 
metai atgalios pardavė pažįs
tamam savo pačią už 200 dol. 
ir raštu užtikrino, kad nuo 
jos visiškai atsisakąs. Po me
tų laiko tačiaus savo pažįsta
mą jis apskundė už jo pačios 
prispkalbinimą, reikalauda
mas 75,000 dol. atlyginimo. 
Tiesdaryš Dickey tačiaus, iš
klausęs liudytojų, pačią pa
liko pirkikui. \ Kadangi toji 
moteriškė svėrė 1Q0 svarų, o 
jis ją pardavė už 200 dol,, tai 
pirkikui moteriškės svaras at
siėjo 2 dol., brangiau už pa
prastą mėsą.

Dešimt užmnštiĮ.

Granville, N. Y 
šimt darbininkų likosi užmuš
tų,ant vietos uolplaišose, pri
klausančiose kompanijai Veri

De-

t,

mont State Co. Visas kraštas 
uolplaišių atskįlo su dirban
čiais nuo didžio augštumo ir 
krito su jais, uždengiant juos 
storai akmenimis ir žeme. 
Penkis tą pačią dieną spėjo at
kasti, bet jau buvo negyvi. 
Likusius darbininkų lavonus 
atkasė tik po kelių dienų. 
Visi darbininkai buvo slavo- 
kai. Tarp užmuštų atsiranda 
irtos firmos prezidentas Wil
liams.

Stralkų aidai. !

Pittsburg, Pa. Po visus 
laikraščius tankiai sukinėjasi 
p-airios žinioj apie busimas 
straikas angliakasyklose. 
Straikai rengiami ant pavasa
rio. Net rimtesnis laikraštis 
kaip tai „Iron Trade Review” 
pataria dirbtuvių užveizdoms 
iš laiko susičėdyti daug anglies 
nes kįlus kovai bus daug ne
smagumų ir bedarbės.

Gausus surinkimas.

New York, N. Y. Protes- 
tonų maldnamyj Gospel Ta
bernacle, prie 8 avė. ir 44 gat 
vės, pastorius tūlą nedėldie- 
nį paprašė susirinkusių sudė
ti aukų dėl protestoniškų mi
sijų. Maldnamyj susirinku- 
siejei ištikro davė gausias au
kas, nes surinko daugiau 80, 
000 dol. Rinkiko kašukyj 
tarp kitko surado čekį ant 10, 
000 dol. Ištikro tai aukos 
gausios.

Amerikoniški valkai.

Detroit, Mich. Ant Fort 
gatvės vaikai ant tramvajaus 
šėnių užrito didį akmenį. 
Tramvajus pilnas pasažierų 
greitai bėgdamas iššoko iš šė
nių ir, bėgdamas gatvės ak
meniniu išgrendimu, atsimu
šė į medį. 13 ypatų likosi 
sunkiai apkultų. Iš tokių 
vaikų šiam kraštui ir draugi
jai bus didis suraminimas.

Geltonasis drugys.

New Orleans, La. Gelto
no drugio liga išpalengvo jau 
raažinasi. Artinasi vėsesnis 
laikas, todėl ir siaučiusi už
sibaigs. Iki šiam laikui išviso 
žmonių čionai ir apielinkėse 
apsirgo 3,306, o pasimirė 429.

Korespondencijos.
Chicago, 111. 22 d. spa

lių ant Freiheit salės prie Hal- 
sted gatvės atsibuvo čikagie- 
čiams žinomų musų brolių 
linksmas vakarėlis. Tasai 
būrelis vadinasi Saulės Švie
sos Lietuvių Pasilinksminimo 
Kliubas. Yra tai draugystė 
susidedanti iš tėvinainių, my
linčių savo gimtinę kalbą ir 
palaikas. Yra tai nekaipo 
stulpas musų tėvynės šventi- 
nyčioj. Yra tai raktas, at
darantis lietuviškai jaunuome
nei vartus į geresnį būvį į lai- 
mingesnią ateitį.

Vakarėlis buvo puikus. 
Muzykė puikiai žaidė. Jau
nuomenės prisirinko, teip 
kad vos tilpo. Aš misliju, 
kad ir uždarbį turės nemenką. 
Ir kaip jau butų, kad ant to
kio vakaro musų jaunuomenė 
n’eitų. Kam-gimusų mergai
tės, musų gražioji lytis, turėtų 
šypsotis prieš svetimtaučius?

Garbė Kliubo sąnariams 
už parengimą tokio vakaro 
ant kurio nebuvo jokių vaidų, 
jokių nesutikimų. Tegul pas
kui juos seka visi, o musų tė
vynė bus gyva.

Dieve jims padėkie.

Iš „Dainų Skrynelės.” 
Adomo Jakšto.

Lopšinė
Ei neverkk, mažyti, 
Aa, aa, aaa, 
Merk’ abi akyti 
Aa, aa, aaa!
Baigiasi dienelė. 
Jau naktis ateina;
Migk, mano aušrele, — 
Aš supsiu su daina.
Migk miegu saldžiausiu, 
Aš-gi, kol užsnūsi, 
Tau papranašausiu, 
Apreikšiu, kuo busi. 
Nuo jaunų dienelių 
Tėvelius mylėsi 
Ir kalbos senelių 
Neišsižadėsi.

■ -

Gimęs Lietuvoje
Lietuvą pamėgsi;
Vargo valandoje 
Tu iš jos nebėgsi.
Čia tu brauksi pievų 
Rasą sidabrinę.
Valgysi su Dievu 
Duoną kasdieninę.
Čia vargsi, kratėsi, 
Dirbsi, prakaitausi, 
Čia ir pamylėsi, 
Čia ir dangų gausi.

Na, užinigk, mažyti, 
Aa, aa, aaa!
Merkk abi akyti
Aa, aa, aaa! („L. L.”)

— Liberalų partija ant sa
los Kubos pasiryžo iš rinki
mų kovos pasitraukti. Ši par
tija išleistam savo manifeste 
tvirtina, kad dabartinio pre
zidento Paima valdžia rinki
muose labai kankina ir perse
kioja gyventojus ukėsus, to
dėl liberalai ant nekurio lai
ko turi prasišalinus apsimal
šinti.

— Admirolas Togo atbuvo 
kelionę į šventinyčią Iže ir te
nai pasimeldė, kad jis galė
jęs tokį baisų priešą apmal
šinti ant vandens. Jo tokį 
dievotumą mikado liepęs vi
soj viešpatystėj apgarsinti.

— Ant Philipinų salų nuo 
nekurio laiko vėl kruvina ko
va verda amerikonų kareivių 
su tenykščiais gyventojais. 
Washington© valdžia aštriai 
įsakė, kad maištininkiškas 
žmonių veisles tuojaus numal
šinti.

— Iš Paryžiaus rašoma, 
kad valdžia keliems kariš
kiems laivams įsakiusi tuojaus 
plaukti į K ari bejos marių van
denis ir tenai laukti naujų 
įsakymų. Tas atsitiko dėl 
nesutikimų su Venezuela.

— Išpanijos policija Bar- 
celonoj susekė kelis kartus 
su gėlėmis, tarp kurių buvo 
dinamitas. Ta viską parengė 
anarchistai Prancūzijos prezi
dentui Loubet, kuris žadąs 
atsilankyti pas Išpanijos kara
lių Alfonsą XIII.

- Amerikos milionierus 
Morgan persiuntė 10,000 dol. 
į Italiją, aukaudamas nuken
tėjusi ems gyventojams nuo 
didžio žemės drebėjimo. Kal
bama, kad ir caras nusiuntęs 
tam tikslui kėlės dešimts tūk
stančių rublių.

— Garsus Romos tepliorius, 
Francisco Vitalini, Belluno 
srityj po kalnus vaikščioda
mas tulamtarpkalnyj užklydo 
ir negalėjo išeiti. Nelaimin
gasis nuo šalčio ir bado pasi
mirė.

— Nekuriuose Italijos mie
stuose atsibuna didžios demon
stracijos priešai rinkimą rek
rutų. Valdžia su rėksniais 
energiškai kovoja. Daugiau
siai demonstracijas iššaukia a- 

! narchistai, kuriuos policija a- 
reštuoja.

— Vengrijos dienraščiai ra
šo, kad Austrijos ciesorius 
Pranciškus Juozupas persiun
tęs savo jenerolui baronui Fe- 
jervary laišką, kuriame jam 
senoviškai paveda Vengrija 
valdyti. Ciesorius apie gy
ventojų reikalavimus nieko 
nenori nė girdėti.

— Caras savo užrubežiuių 
reikalų ministeriui, grovui 
Lamsdorf, suteikė Vladimiro 
orderį, už didžius jo darbštu
mus laike karės. O kareiviai 
už savo vargus ką gaus nuo ca
ro ?

— Gelsingforse ir kituose 
Suomijos miestuose atsibuna 
gyventojų susirinkimai, ant 
kurių apkalba apie carui pe
ticijos persiuntimo. Jen.-gu
bernatorius Obolenski tačiaus 
pranešė, kad jis jokių petici- 
cijų Peterburgan nepraleisęs. 
Suomijos seimo šį metų nebus.

— Admirolas Nebogatov 
persiuntė carui prašymą, kad 
ant jo susimylėtų, kad neatim
tų jam tiesų oficieraus ir sykiu 
meldžia sau kuošiurkščiausio 
sūdo.

— Prieš rinkimus agitacija 
Maskolijoj labai silpnai velka
si. Sodžionys rinkimais menkai 
interesuojasi. Jie rinkimų 
budo uesupranta.

— Norvegijos ministerių 
pirmsėdis Michelson pranešė 
Danijos valdžiai, kad Norve
gija norinti sau už karalių 
turėti kunig. Karolių. Ne
žinia, ką šis kunigaikštis at
sakys.

— Italijos karalienė našlė 
automobiliumi apvažiavo Švei
cariją, Vokietiją, Holandiją 
ir Prancūziją. Busimame me
te žada atsilankyti ir Ameri
koje. H

Kunigų sutonas.

Prancūzijos nusiuntinių pe>- 
sėdyje laike tarybų sulyg at
skyrimo Bažnyčios nuo vieš
patystės, tūlas didis dvasiški- 
jos priešas perstatė savo įne
šimą, kad visiems kunigams 
uždrausti nešiojimą sutoto, 
apart laikų dievmaldystės. 
Tasai nusiuntinys sutoną už
vardino „gyvu pamokslu” ir 
„sąžinių neramybe”. Pertat 
valdžios maldavo, kad kuni
gams uždrausti nešioti sutonas. 
Vienok tokį įnešimą nusiimti- 
niai savo keliu atmetė. Bet 
įnešimo ponas, turėdamas iš 
savo pusės šalininkų, da atsi
liepė, jeigu jo įnešimas liksis 
be jokios įtekmės, kaip jis, 
teip ir visi, o net ir moters, 
dėl išjuokimo nešios kunigiš
kus sutonus.

— O ar ir tuose drabužiuo
se visuomet girtuokliausite? 
— užklausė vienas nusiun
tinys.

— Žinoma — atsakė socia
listas — viską darysim ką tik 
įstengsim, by tik tą drabužį 
išniekinti.

Iš kur-gi tokia neapykanta 
priešai kunigųsutonus gema? 
Juk m. Paryžiuje galima su
tikti tautiškuose aprėdaluose 
turkus, arabus ir visus kitus 
Rytų gyventojus. Masonai 
ant gatvių pasirodo su savo 
žiurkštais; visokių keistų ap- 
rėdalų, o net ir papiktinan
čių, tenai daugybę galima su
tikti. Paryžiaus gyventojui 
viskas patinka apart kunigiš
ko sutono. Kodel-gi teip ji 
sai jo bijosi ?

Tą viską išaiškino patsai į- 
nešikas socialistas, kad „kuni
go sutonas yra gyvas pamoks
las” ir „sąžinės neramumas.” 
Žinoma, sutonas suteikia tik 
neramumą piktiems ir kaltiems 
žmonėms, teip kaip polici- 
jantas kokiam nors prasikal
tėliui. Blogas žmogus pama
tęs kunigą sutone, atsimena 
savo piktus darbus ir jam są
žinė neduoda ramybės. Tuo
kart blogas žmogus jaučiasi 
didžiu kaltininku, 
svietiškoji valdžia jo ir ne
persekiotų.

Kunigas sutone yra Dievo 
tarnu, o todėl nusidėjėlis jį 
matydamas atjaučia didžią 
baimę. Masonai mato ir rabi
nus, ir visokius pričerius, ir 
braminus ir nei vienam ne 
draudžia savo drabužius ne
šioti, kadangi tų dvasiškųjų 
drabužiai jų nebaugina. Tik 
vienas kunigo sutonas visiems 
primena apie busimą ppsmer- 
tinį gyvenimą. Jie nesibįjo 
kitų tikėjimų dvasiškijos, nes 
pastaroji nėra Dievo tarnu. 
Todėl jie geidžia, kad kuni
gas viešai sutone nevaikščiotų 
ir nebadytų jiems akių.

' Tuo savo pasielgimu maso
nai da aiškiai liudįja, kad tik 
katalikų kunigai yra tikrais 
Dievo tarnais.

Delei ko dabartiniame laike 
tūluose protestoniškuose ir 
masoniškuose kraštuose ir 
draudžia kunigams nešioti su
tonas.

Iš to visko ir musų tūli lie
tuviai demagogai lai nesipikti
na.

norints

Filozofo mintis, 
ko tai krikščioniškojeIš 

viešpatystėje atsirado karės 
ministerija, ty. atskyrus urė
das reikalams karės,kurios pra- 
šalinimui V. Dievo meldžiame, 
sakydami: Nuo pavietrės, ba
do, ugnies ir karės, užlaikvk 
mus, Viešpatie! Jeigu-gi 
tasai daiktas nėra bedievišku, 
tai turi būti viešpatystėje mi
nisterija ir bado ir ugnies, ir 
visokios pavietrės,

ŽINIOS IŠ PASVIEČIO. W.

PUSCIC

H|

Komitetas.

PUIKUS AP;
RIKON
l’asral

Reikalauja
Lietuviszkų pardavėjų vyrų 

ir merginų do! „dry goods" 

krautuves. Gera užmokestis, 

visulaikinis darbas; turi mokė

ti darbų gerai.

L. KLEIN 
llalsted Ir 14 st

TEMYK1T LIETUVIAI!
Jeigu kas likosi sužeistas, ar nuskriau

stas, ar apskunstas per kų nors, tai al
si zaukit pas jums gerai pažįstamų vai
kinų Kaz. K. Pocių, kuris supažinsjus 
su geriausiais advokatais Cbicagoje.arba 
norėdamas pirkti arba parduoti namus, 
farmas irt. t., arba užtvirtinti popieraa 
visokias, raszykit pas

Kaz. K. Pocius
807 Chamber of Commerce Chicago, III

Namuose kas vakarų nuo 7 iki 9 po 
num. 880— 38-rd et. (44Į

Kas kų žinotų apie Juozapų Noreikų 
iszvažiavusį isz Liepojaus apie 14 metų 
tam atgal, tai malonėtų praneeztl po 
sziuo antraszu:

M. Pankauskss
St. Bonas Seminary Allegany, N. Y,

Pajieszkau savo brolio, Stanislovo Žit
kaus, paeinanezio isz Pajesio kaimo, 
Iglaukos parap., Marijampolės pavieto, 
priesz du metu buvo Chlcagoje, dabar 
nežinau kur jis yra. Jis, arba kas ži
notų kur jis randasi, meldžiu duoti ži
nių, nes yra labai svarbus dalykas jo 
locname reikale.

W. Žitkus
584 Dickson et. Chicago III. (45)

Abz Kazimieras Ringaila pajieszkau 
Elenos NorekaitOs. Ji paeina isz Kau
no gub, Raseinių pav.,Szilal0s vale., 
sodos Vingininkų; gyveno Cbicagoje 
ant Town of Lake; iszejo pasivaikszezio- 
tl ir prapuolė; 6 pėdų aukszczio, akys 
mėlynos, plaukai juodi, dailus veidu 
baltai raudona, 19 metų senumo; 2 me
nesiai kaip prapuolė. Kas apie ją žino
tų arba ji pati tegul duoda žinią greitai 
ant adreso:

Kaz. Rimgaila
45 Liberty st. Chicagoje, 111,

Nežiūrint į bušuojan 
r nuo jo staugiančia 

abiejų mergaičių l 
aiškiai. Edit i

^neapleistų. Toli e 
įtūžusi; ant nedoi 

likdama Edita me 
iilniosuoti.

PAJ1EŠK0J1MA1.
REIKALINGAS dudorius prie para

pijos Szv. Jurgio, Chicago, III.
Kun. M. Kraweznnas

Auburn Ave. & 32 Pl.
Chicago, 111.

prisikabinęs ston 
kurie teipgi buvo 
ausies buvo pakai 
žibėjo sunertos n 
mažiausios sidahrii 
paniškų piastrų.
tai būro vadas, b 

| garsingas.
Bet didžiausiu 

jo plauką kuodas 
žais. Tame kuode 
snapas, nagai ir d\ 
Tai buvo visa groži 
Arelio, vadinamo 
Tokiu gi budu tasa 
giausias osagų veis 
Natano koją išsig 
jausmą.

Natan su didele 
norėjosi į laukinio 
piktą ūusišypsojim 
lapą. Dešine išties 
ir žibantį peilį iš n 
nėjo iudiouo krūtim; 
išbmliiuo. Venonga 
jo krutinės,sunki b. 
hrakier jo iŠbudimo 
kairią ranką į šalį ir 
prie vietos, kurioje 
trirtą širdies taksėji 
spaudimas, o širdyj 1 
fe kuris nežino jc 
jokio susi mylėjimo ij 
prie tos veikmės turė 
umiršdamas apie vis 
Irdamas priešai siu 
motynos užmušėją, į 
vaikų budelį- Ir jo j 
tempė, o ranka iš nore 
įėjo. Susilaikė ant 
bis savyj susijudini 
snlies veiklumo, kad i 
irkad paskui užduoti 
idilė ranką...

Tuomtarpu iš po i 
do verkiančios mergai 
nhh nušlijo, jo šird 
įtw, Jis atsimil

sir. kad nužudęs Ven< 
lioosybei bet gyvasčių 
ii Susiknitė ir patsai 

-Neišbėgsi nuo
Irę rasiu ir paskiau, c 
4l>ir mano pagelbos 
pamatymui, Juodasis 

Atsargiai ir tįliai 
[dj į makštis, kwakiei 
iq vadą apleido ir, šlia 
lys. prisiartino prie ša t 
fraskleidęs skaras pas 
Įrotikriuo, kad savo t i 

Šatra buvo siaurutė 
aomriete menkai . 
©damų teip apnikus 
haws įžiūrėti. Vidu 
ftlpas, remiantis stogą, 
ilsienų buvo sukabin 
hipiai: indai, ginklai 
parietės supėsi ant š 
į. kuodai, senesniuos 

ii,tarp kurių buvo 
i kasi: viena žila, o i 

^šviesesnių plaukų 
Tolesniam šatros ka

Ant pardavimo.

Gera proga!
Ant Town of Luke labai pigiai snt 

pardavimo 2 lotai priesz pat lietuviszką 
bainyezių. Norinti pirkti, atsiszauklt ( 
,,Kataliko” redakciją.

Labai geras ir naujas namas, atneszs 
daug raudos ant menesio, biznis apa- 
ežioj, paraiduos pigiai, atsiszaukii Į 
..Kataliko” Redakcija.

Ant pardavimo namas ant Bridgepop 
to. Norinti pirkti atsiszauklte iu „Ka
taliko” Redakciją.

Labai puikus namas ant pardavimo 
labai pigiai. Priežastis pardavimo ia- 
vininkas iszvažluoja isz miesto. Na
mas yra arti lietuviszkos Szv. Jurgiu 
božnyczios. Atsiszaukit Į „Katalize’’ 
Reddakciją

Mlnesota paskiria Jums namą 
Wadena paviete.

Ant 40 metų laiko už 4 proc. Tik215 
proc. reikia pinigais užmokėti. Mlne
sota Valstijos mokyklų žemes plotai 
20,000 akrų paraiduos 7 d. lapkriczlo 
1905m. Tik $6 už akrą.

Puikiausi dobilai auga, teip-gi kuo- 
geriausios ganyklos.

Del artimesnių žinių, mapų ir t.t 
siųskite post kartą, minavojant st| 
laikrasztj.

Adresas: (43)
Murray’s Land Office 

Wadena, Minu,
Parsiduoda geroj vietoj puikus Salin- 

nas lietuvių apgyVentoj vietoj. Atsi 
szaukit po nuuir. 1156 So. Western avė. 
West Side. (48)

ANT PARDAVIMO puikus an indti- 
nu duratis (bycikelis), važiuojant ko
jomis nereikia minti, tik paleidi indti- 
ną ir varo, reikia tiktai su rankomis ke- 
ravoti. Parsiduoda labai pigiai. Atsi- 
szankite pas: VV. Zakareviczią

917-33 st. Chicago, 111. (44)
PIGIAI ant pardavimo beveik nauji 

rakandai (forniczial); viskas ką yra 
reikalinga prie namų; mane galite ras
ti uedelioj visa diena, o sziokiomis die
nomis tiktai nuo szeszių vai. vakare.

Antanas Kundrotas 
1314—24 st., netoli Californijos sve, 
ant treczio flioro isz fronto. (46)

ANT PARDAVIMO.
Asz užlaikau du bizniu — buezerną ir 

saliuuą, bet abudu bizniu yra per sun
ku man laikyti, taigi vieną isz tų noriu 
parduoti ar saliuną, ar buezerną.

Atsiszaukit pas savininką: 
Jonas Peuluks

152 W.-18 st. Chicago, Ill. (46)

ANT PARDAVIMO pulkus galiūnas 
prie pat lietuviszkos bažnyczios, puiki 
vieta dol lietuvio, Jeigu kas mislina Ir 
nori gerą saliuną turėti, tegul pasinau
doja isz to. Atsiszaukit į C>-Kataliko” 
redakciją. (45)

FERAS1 FERAS!
Parapijonai Sz. Jurgio parap. paren

gė ferą, ant naudos lietuvlszkų sz. Ka
zimiere kapinių. Feras prasidės nedo
roj 22 spalių, 3:30 vai. po pietų, K. 
Landanskio saloje, 3119-21 So. Mor
gan st. ir taauksis iki pat adventą 
kas nedeldieniais. Taigi užpraezom 
visus lietuvius ir (lietuvaites atsilankyti, 
pasilinksminti ir sykiu gerą užmanymą 
paremti.

Su godone,

0 Kas ežia {
Nugi popierai del gromatų raszymo. 
Ar gražus popierai?
Labai dailus su gražiomis kvietkomis 

ir visokiais gražiais pasveikinimais, 
pritlnkanczioms dainelėms ir su viso
kiais paveikslais, vienu žodžiu puikus 
popieraį, tinkami raszyti; Parsiduoda 
visai pigiai — 12 popierų su kopertoms 
už 25 c., dar prideda dovanos Naujausj 
Kabalą su iszalszkiuimu kozyrių, ver
tos 15 c.; o jeigu to nenori, tai dovanoja 
gražų pasveikinimą ant paveikslo alto
rėlio, arba ką kitą už 15 c.; už 1 dol. 
6 tuzinai popierų; reikalaujam agentu 
ir duodum gerą uždarb). Adresuokit:

C. G. Agent
Sta. W. Box. 14 Brooklyn, N. Y. (49)

i

i gyventojams tari 
skūrą krūvos ai 

bė drabužių, turb 
Mšeūuo baltųjų. I 
mėšlo buvo prikrau 

i kovo eiela Venoniro 
je sėdėjo trys motei 
siiišbalusiu veidu, 
sopulis, daeinantis 

meljvilties. Ji abiei 
Iii moteriškei už si 

ma jos pagelbos.
iDoe, Dauielio di 

i Edit glėbio. Ji 
•hdir pirmutinė ir si 

žodžiais suraminti, 
like buvo ne jauna 

jmdžiuvusią raganą 
rietės ir šildė savo s 

Mergaičių verksmas 
jiįanasdvi iš pr 

šlama tuoini savi
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PŪSČIOS DVASIA.
PUIKUS APSAKYMAS IŠ AME

RIKONIŠKŲ MIŠKŲ.
Pagal D-rą Bird.

(apie Juozapą Noreiką 
Liepojaus apie U meų 

.1 malonėtų pranozli p>

M. Pankauskai i 
jinary Allegaoy, X,

javo brolio, Stanislovu Z>t ■ 
inczio isz Pajesio kain», 
.p., Marijampolės pavieto, 
u buvo Chlcagoje, dalai 
išyra. Jis, arba kas ii. 
randasi, meldžiu duoti ij. 
labai svarbus dalyku p 
;ale.
W. Žitkus
et. Chicago QI. © 

aieras Rixigaila pajieaha 
ekaites. Ji paeina ia Lu 
.aseinlų pav.,Szilalts nli, 

niūkų; gyveno Chicagoja 
f Lake; iszSjo pasivalkšzan 
)lE; 6 pėdų aukazczio, ihj 
laukai juodi, dalim rrda 
loua, 19 melų senumu;Ž u 
> prapuolė. Kas apie ją iia> 
pati tegul duoda žinią puto 

a:
Kaz. Rimgaila

y at. Chicagoje, III

į
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Gera proga!

own of Lake labai pljiti ia ■ 
no 2 lotai priesz pat !kwą H 
ią. Norinti pirkti, tUisdjl H 
ko” redakciją.

geras Ir naujas namu, ttea ■ 
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parsiduos pigiai, ataouhj I 
iko” Redakcija.
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Redakciją.
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ku man laikyti, taigi vieną mW 
parduoti ar saliuną, ar buoent I 
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Jonas Peuluks

152 V?.-18 st. Chicago,!!1

ANT PARDAVIMO pulkus 
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1810 Į ir visokiais graliais 
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biją Į popieraj, tinkami rašyto 

|]-a. visai pigiai —12 popierą n 
. . už 25 c., dar prideda doras* • j 
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kiną Kaz. K. Pėdą,
v / su geriausiais advokatais C J 
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K<Su godone,

OKu abi 

Nugi popierai del gromitą 

Ar grains popieni? u

išguldė P. B.

Iųsa.
Prie juostos turėjo 

prisikabinęs storų pundų žmonių plaukų, 
kurie teipgi buvo papuošti žibučiais. Prie 
ausies buvo pakabinta virvukė, ant kurios 
žibėjo sunertos monetos, pradedant nuo 
mažiausios sidabrinės ir baigiant ant is
paniškų piastrų. Tas viskas reiškė, juog 
tai buvo vadas, bet vadas gana didis ir 
garsingas.

Bet didžiausiu vado papuošalu buvo 
jo plaukų kuodas, surištas koralių vir- 
žais. Tame kuode arba punde riogsojo 
snapas, nagai ir dvylika arelio plunksnų. 
Tai buvo visa grožybė Venongo, Juodojo 
Arelio, vadinamo Akmenine Širdimi. 
Tokiu-gi budu tasai baisiausius ir galin
giausias osagų veislėj vadas gulėjo prie 
Natano kojų išsiginklavęs ir be jokių 
jausmų.

Natan su didele ir baisia neapykanta 
žiūrėjosi į laukinio veidų; pranašaujantis 
piktų nusišypsojimas klaidžiojo ant jo 
lupų. Dešine ištiesė suvartotų, bez aštrų 
ir žibantį peilį iš makštų; kairėja čiupi
nėjo indiono krutinę, be jokios baimės jo 
išbudimo. Venonga miegojo, norints ant 
jo krutinės.sunki baltojo ranka ilsėjosi; 
kwakier jo išbudimo nesibijojo, patraukė 
kairių rankų į šalį ir peilio galų priglaudė 
prie vietos, kurioje tik kų buvo atjautęs 
tvirtų širdies takšėjimų. Vienas tik pri
spaudimas, o širdyj butų nugrimzdęs pei
lis, kuris nežino jokios mielaširdystės, 
jokio susimylėjimo ir meilės. O Natan 
prie tos veikmės turėjo nepergabntį norų, 
užmiršdamas apie visų pasaulę ir tik ma
tydamas priešai save beginklį priešų, 
motynos užmušėjų, pačios kankintojų ir 
vaikų budelį' Ir jo peties raumenys išsi
tempė, o ranka iš noro atkeršijimo sudre
bėjo. Susilaikė ant valandytės, laukda
mas savyj susijudinimo, jiaeinančio iš 
širdies veiklumo, kad atgauti šiek tiek oro 
it kad paskui užduoti tikresnį smūgį. Ir 
iškėlė rankų. ..

Tuomtarpu iš po šatros sienos išsigir
do verkiančios mergaitės aidas. Natano O
ranka nušlįjo, jo širdyj užgimė kitokie 
jausmai. .Jis atsiminė, baisų padėjimų 
nelaimingos belaisvės mergaitės ir užsimų-

į stė, kad nužudęs Venongų, netik Editos 
I liuosybei bet gyvasčiai labai daug kenk- 
| tų. Susikratė ir patsai sau tarė:

— Neišbėgsi nuo manęs, žmogžudį! 
į tave rasiu ir paskiau, o toji nelaimingoji 
I dabar mano pagelbos reikalauja. Iki 
I pasimatymui, Juodasis Arely!

Atsargiai ir tįliai įspraudęs atgalios 
■peilį į makštis, kwakier miegantį be jaus- 
B mų vadų apleido ir, šliauždamas kaip žal- 
■tys, prisiartino prie šatros pasienio, kur 
■•praskleidęs skuras pasižiurėjo į vidų ir 
■persitikrino, kad savo tikslų atsiekęs.

Šatra buvo siaurutė, bet ilga, gestan- 
Kia ugnaviete menkai apšviesta ir viduj
■ nuo durnų teip aprūkus, kad sunkų buvo
■ kų nore įžiūrėti. Viduj stovėjo kariškas 
«stulpas, remiantis stogų, o ant stulpo ir 
■ant sienų buvo sukabinti visokie daiktai, 
■kaip tai: indai, ginklai ir valgiai. Šalep 
■ugniavietės supūsi ant šniūro surišti žmo- 
«nių kuodai, senesniuose susirėmimuose 
■įgauti, tarp kurių buvo ir dvi ilgi mote- 
■riški kasi: viena žila, o antra juoda ir ke- 
®liolika šviesesnių plaukų pundelių.

Tolesniam šatros kampe gulėjo krūva 
■žvėrių skurų, išdirbtų su šerstimi, kurios 

šatros gyventojams tarnavo prie guolio. 
Šalep skurų krūvos ant sienos kabojo 
'daugybė drabužių, turbūt atimtų susirė- 
inimuose nuo baltųjų. Ir šeip visur įvai
raus mėšlo buvo prikrauta ir sukabinta. 
Tai buvo ciela Venongos sankrova. Gi
lumoje sėdėjo trys moters. Viena buvo 
Bdit, su išbalusiu veidu, kuriame žėravo 
Iridis sopulis, daeinantis beveik prie di- 
ėdžios nebvilties. Ji abiem rankom laikė- 
hi kitai moteriškei už suknelės, tarytum 
Bnelzdama jos pagelbos. Toji antra buvo 
įTelie Doe, Danielio duktė, norinti išsi
sukti iš Edit glėbio. Ji teip pat verkė 
|cai kad ir pirmutinė ir stengėsi pastarųjų 
■ilties žodžiais suraminti. Trečia antgalo O 
■noteriškė buvo ne jauna jau indionė, pa
naši į sudžiūvusių raganų. Ji sėdėjo prie 
fcgnavietės ir šildė savo sudžiovusias ran- 
■as; mergaičių verksmas jai nerūpėjo; da 
■abiaus ji į anasdvi iš paniūrų žiūrėjosi, 

preikšdama tuomi savo didžius neuž- 
anėdinimus.

Nežiūrint į bušūojantį vis labiau vė- 
į; ir nuo jo staugiančias guobų šakas, 
Iatan abiejų mergaičių kalbų ir žodžius 
irdėjo aiškiai. Edit maldavo Telies, 
:ad jos neapleistų. Telie iš gėdos lieps- 
jodama, įtūžusi; ant nedoro tėvo pasielgi- 
no, užkeikdama Edita meldė nusimalšinti 
| jų atliuosuoti.

BrooUf* JL

— Neliūsi gųskie — kalbėjo jai — jie 
jokio blogo nepadarys. Tėvas man apie 
tai užtikrino, kad jeigu busi vado troboje, 
tai nei vienas indionas nedrįs prie tavęs 
prisiartinti. Bet leisk mane! leisk! nes 
jeigu apie tai užgirs, kų čionai aš buvau, 
mane užmuš.

— Tavo tėvas — sušuko pasipikti
nusi Edit. — Juk aš girdėjau, kad jisai 
ant mus užsiautė tuos barbarus, jisai ma
no nelaimingąjį brolį išdavė į rankas bu
deliams.... Eik! eik! pasakyk jiems, 
tegul ateis! Tegul mane užkankina, o 
tuokart viskas turės užsibaigti.

Telie nutvėrė Editos rankų ir 
eiliodama pro gailias ašaras kalbėjo:

— O poni! tikėk man, kad aš 
viskam nekalta; aš už judu abudu atiduo
čiau savo gyvastį.

— Teip, esi nekalta — atsiliepė Edit 
karčiai išmetinėdama. — O kas mus išda
vė? Kas įsiprašė už vadovų, kad* mus 
išduoti į rankas tų žmogžudžių? Bet aš 
esu pasirengus tau viskų atleisti, tiktai 
nepasitraukie, tiktai mane apsaugokie nuo 
to baisaus žmogaus, kuris mudvi perse
kioja.

Teip Edit Telię keikė, kad tiktai jos 
neapleistų. Telie Editų užtikrino, kad 
jai niekas nemislįja jokios skriaudos pa
daryti, melždama, kad jas pas save ilgiau 
neužlaikytų, nes tėvas jų gali už sauvališ- 
kų pasielgimų užmušti. Antgalo pasiža
dėjo jų antru kartu atlankyti, by tik jų 
atliuosuotip

Bet Edit, nepaisydama Į jos širdin
gus pasižadėjimus, nenorėjo jos nuo savęs 
atleisti ir tik Editai ant valandytės apal- 
pus, Doe duktė tegalėjo iš jos rankų 
atsiliuosuoti ir šatrų apleisti.

Natan, matydamas jų išeinant, prigu
lė prie pat žemės ir lapės žingsniu perėjo 
pro miegantį vadų, paskui pro visus kitus 
miegančius kariauninkus ir laimingai da- 
sigavo prie krūmų, kuriuose paliko Ralfų 
Stackpolę. Jis jį rado teip sunkiai mie
gant ir garsiai knarkiant, kad savo knar
kimu butų galėjęs sukelti viso kaimo 
imliomis, kurie pasigėrę kaip užmušti 
miegojo.

— Tegul mane perkūnas užmuša! — 
sušuko sujutęs ant savęs sunkių Natano 
rankų. — Užmigau, kaip Juokis žiemų; 
tai laimė, kad tie niekadėjai mano knar
kimo neišgirdo. Kų naujo atneši, senas 
vilke ?

— Viskas eina kuogeriausiai — tarė 
Natan. — Duok man vienų apinasrį.

— Kų? apinasrį? o tau jis kam? ar 
nemislįji vogti arklius ir mano užsiėmimų 
fušeruoti ?

— Ne, bičiuoli, jis man reikalingas 
senos indionės surišimui, kuri sergsti

Tėvas ir Suims.
Parašė Raganiukas.

bu

tam

(Pabaiga).'

Karol. (į šalį) O kad mane šimts...
Serkš. Laimingų padarei mane, vai

keli! Jaučiu kad pajaunėjau, kad de- 
šimtuks metų nukrito nuo kupros.

Karol. Ne, tam tikėti sunku.
Serkš. Tai-gi persitikrįsi. Aš dar, 

Dievas duos, sulauksiu jaunų kartų, o tu 
broliuko, sesutės!

Karol, (imdamasis už galvos) O, ne
laimė! Ar aš galėjau tikėtis, kad tėvas 
tokiu budu....

Serkš. Tokiu budu, ar kitokiu, tai 
mažas dalykas; (ironiškai) vis-gi užmany
mas tau priguli, kaip lygiai ir dėkingu
mas tėviškas (keliasi).

Karol. (į šalį) Kad mane perkūnai...
šerkš. Einu dabar nuošimčius už

mokėti draugijai, o iš tenai eisiu žiedų 
pirkti. Gal nuveitum su manim — pa
dėtum man išrinkti ?

Karol, (keliasi piktas) Neturiu laiko.
Serkš. Na, tai buk sveikas! Sku- 

binties reik man namo. Rytoj’ traukiu 
prie našlės su apreiškimais. Už trijų sų- 
vaičių — vestuvės. Duok snapukų, atsi
sveikinimui ir taisyk kojas šokiams, ma
žorui!. ... Sudiev, mielas sunau, sudiev 
(išeina).

Karol, (pats) Kad jį šimts pypkių! 
Tai apsigavau. Senis pamušo mane mano 
ginklu; o tai aš asilas ir neparegėjau kad 
ginklo aštrumas dvipusiškas.... Broliu
kai, sesutės.... Oi.... oi.... oi....!

(Uždanga nusileidžia).

— Tai jau radai aniuoliškų mergaitę!
— sušuko nudžiugęs Ralf. — Vesk mane 
tuojaus prie jos, o aš jų nutvėręs išnešiu 
iš to žmogžudžių urvo. Pašauki va kapi
tonų, tegul ir jis mudviem pagelbės išva
duoti tų vargingų, gražių mergaitę.

— Kapitonas norints smarkus ir ne- 
baugingas, tai vienok jis indienų kaime 
mums tiktai kenktų. Čionai kariauninkų 
užtektinai;apart osagų atsiranda daugybė 
naudotų, miegančių šalep tarybų namo. 
Skubinkis kuogreičiausiai prie arklių ir, 
jeigu gali, išrink keturis geiiausius ir 
paimk. Juos paėmęs, dėl sumaišymo 
pėdsakių, nevesk į tų pusę iš kur atėjome, 
bet į priešingų ir tenai perėjęs su jais per 
upelį laukk šalep to kalno, nuo kurio mes 
pirmu kartu pamatėme sodybų. Tenai 
mes tavęs lauksime. Atmink, išpildyk 
viskų kuoaštriausiai, kų tau įsakau, kitaip 
mes viskų prarasime.

— Kruvinas Natanai! — atsakė Ralf,
— jeigu nepavogsiu geriausių arklių, tai 
tegul tie raudonskuriai mano širdį iškepa. 
Jeigu tavo įsakymo kuogeriausiai neišpil- 
dysiu, užvadįsi mane osagu. Štai mano 
pirmgalinė lopą, kirsk jų, senas luoki!

Natan su Ralfu pagal suokalbį nusi
davė kožnas į savo pusę. Tuomtarpu 
Roland likęs su savo padėjimu išbrido iš 
kantrybės ir, negalėdamas sulaukti savo 
draugų, pasirįžo anųdviejų pėdsakiais ir 
patsai nusiduoti. Taigi kaip tiedu kal
bėjosi, Roland juodu užėjo ir pradėjo 
klausytis. Kų jiedu kalbėjo, jis dėl vėjo 
negalėjo visko išgirsti, tik dagirdo, kad 
jo sesuo turi būti tuojaus liuosa. Ralfui 
atskyrus, Roland nuėjo paskui Natanų ir 
da jo kelis kartus paskui eidamas šaukė, 
bet jo balsų kožnu kartu vėjas tramdė. 
Kapitonas ant valandytės sustojo ir pra
dėjo svarstyti, ar jam eiti paskui Ralfų, 
ar paskui Natanų, ar sugrįžti pas likusį 
vienų krūmuose Cukierkų, kuris už Ro- 

’ landų buvo paklusnesnis ir ant savo vietos 
! pasiliko. Tačiaus jį pergalėjo greitesnio 
’ sesers pamatymo noras ir su ta mislimi 

nusidavė paskui Natanų, į kaimų, kur jį 
buvo apsupę iš visų pusių baisus pavojai.

(Toliaus bus.)

Ant kampo 14 ir Halsted ui.
TURIM TRIS LIETUVISZKUS PARDAVĖJUS: 

PANA ONA KUCZ1NSK1UTE PONAS PETRAS STEFANAITIS | PONAS FRANK EISMONTAS 
Pardavėju No 114 Pardavėjas No 117 | Pardavėjas No 115Pardavėja No 114 Pardavėjas No 117

Mus Sztoras yra didziauses Chicagoj’.
Mes užlaikome visokius vuolaktiuius tavoms, vyriszkus ir vaikiszkus drabužius, Moteriszkus ir ku- 
dikiszkus keipus ir dreses. czevcrykus, uioteriszkas skrybėlės, naminius rakandus, valgsmus pro

duktus. liktorius, vaistus, mesa irtt. Nepamirszkit atsilankyti ir persitikrsntie.

Musu moteriszku drabužiu skyrius puikiauses Chicagoje.

Q 3

Kur namas mus? Kur kraštas mus?
Senas Nemuns puikiai plaukia, 
Daug savimp’ jis upių šaukia;
Pievoms, girioms jų kraštai
Apdabinti yr’ gražiai!

Graži žemė ir dangus,
Lietuva tai — kraštas mus!

Didi kaimai ir turtingi;
Žmonės tvirti dirbt netingi;
Gražus dera ten javai,
Nes ir laukas gere labai!

Graži žemė amžin bus...
Lietuva tai — namas mus.

Jėzaus Motė Vilniuj šviečia, 
Melstis Dievui žmones kviečia;
Daug bažnyčių yr’ dailių,
Stovi kryžiai prie kelių...

Šventa žemė lyg dangus...
Lietuva tai — kraštas mus!

Paukščiai ošia’ žalius krūmus,
Žolynai dabina minus,
Žydi darželiuos žiedai
Ir daržovių ne mažai!

Graži žemė, svietą gražus...
Lietuva tai — kraštas mus!

Kalbų girdim čia gražiausių,
Iš visų kalbų seniausių, 
Puikiai skamba žodžiai jos, — 
Visam sviete nėr tokios;

Ir ta kalba nepražus...
Lietuva tai — kraštas mus!

Dainų girdim nuo rūtelių, 
Nuo darželių ir žirgelių...
Širdį judin ta daina,
Tai linksma tai vėl liūdna!

Balsas jo didei ramus...
Lietuva tai — motė mus!

Moters, vyrai čia pagirti, 
Meile krašto labai tvirti...
Darbštus žmonės yr’ labai;
Mokslo vyrų nemažai!

Ir tauta šita nežus...
Lietuva tai - kraštas mus! (,V. Z.’)

0 Lietuva motinėle.

O Lietuva motinėle!
Tave naktyj aš sapnuoju;
Tavip mano vis širdelė, 
Tau rašau ir dainuoju!

Kuo man širdin giliaus duria 
Kalbos tavo priešų minės, 
Tuo didesnę širdyj kuria 
Meilę kalbos prigimtinės.

Nėr tėvynės be liežuvio, 
Kiekvienas tai irai suprasti: 
Atimk kalbų nuo lietuvių, 
Tai Lietuvos nebus rasti.

Šneku kraštas tiktai gyvas, 
Kaip tas kūnas dvasių savo; 
Kaip tas ūkis yr valyvas, 
Teip Lietuva meilę gavo;

Kaip-gi bučiau aš laimingas 
Visiems meilę tų įpilti!
Duok tai Dieve maloningas! 
Duok, išpildyk mano viltį!

0 <9
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Virszui paveikslėlis 
parodo motei i<zka 
kola padirbta isz pui
kios angelskos mate 
rijos su dviem eilėm 
guziku verti §35.00

$25.00

Puikus kotai 
matot ant paveikslė
lio padirbti isz pui
kios materijos su 
dviem eilem guziku 
su dideliu kaunieriu 
visokio 
sai<o po. O

kaip Natfjos ma
dos kotas kaip 
ant paveikslė
lio su dviem 
eilem guziku 
puikiai pasiu- 

E.S9.98

Siutai del mo
terų labai pui
kus, kotai 42, 
47 ir 54 colju 
ilgio. Visi pa
dirbti labai ge 

;■ 410

kotai kaip ant 
paveikslėl i o, 
grynai vilno
nei visokio 
koloro su ak
sominiu kau- 
nieriu j“ 
po..

Moteriszki ko
tai padirbti isz 
puikios mate
rijos, puikiai 
pad ūbinti su 
puikum pa- 
muszad* 1 F 
lu po Jį) 1 O

Atlankyk musu Adaras
dideli drabužiu
skyrių.

Law OfficeGera Proga
Tiems kurie nori pirkt drukojamas 

maszineles!

ketverge ir suba 
to vakare.

Pasarga Emigrantams. |
Nuo tūlo laiko m. Hambur

ge, Vokietijoj, buvo apsireišji 
kusi, cholera, delei ko keliau
jančius iš Maskolijos, Lietuvos 
ir Lenkijos per Hamburgu j 
Amerikų, Vokietijos valdžia 
ant nekurio laiko sulaikydavo 
arba siųzdavo kitomis kom
panijų linijomis, kas labai 
trukdydavo ateivių kelionę į 
Amerikų. Šiame-pi laike 
Hamburge toji liga jau išny
kusi ir ateiviai per Hamburgu 
gali liuosai į visas puses ke
liauti senoviškai, kų liudija 
„ 11 a m b u r g-A m eri ea n Line”
kompanijos sekantis laiškas: 
Į Mus Agentus.

Tamistos:— Mes pranešame 
jums jog jau pavelyta 
emigrantus siųsti per 
Hamburgu, todėl visi emi
grantai bus siunčiami po 
senovei.

Su godone, 
Hamburg- A merican Line, 

Emil L. Boas,
Gen. Manager.

Todėl ir mus kelesdešimt 
pasažierų važiuodami per Ham
burgu turėjo Hamburgo kom
panijai laivakortes sugrųžinti 
ir, gavę nuo kompanijos pini
gus keliauti kita linija.

Lietuviai, kurie pirko pas 
mus laivakortes, lai nepalaiko 
to užtrukimo už blogų, kadan 
gi tas viskas ne musų kaltė, 
nes Hamburge apsireiškus li
gai, iš tenykščio porto Vokie
tijos valdžia neleido keliauti.

„Kataliko” Redakcija.

Augszcziau parodytas paveikslėlis 
perslato mums drukuojama maszinele 
Odeli No. 4, kurios iki sziolei preke bu
vo $10.00, bet kad mes padarėme su fab
riku kontraktu ant visados nuo jų pirkti 
taigi tokiu budu mes gauname labai pi- 
gei taigi numažiname jų prekę ir par- 
(lavinesime jais tik po:

$6.95
Kas norės pirkti isz kito miesto, nusiun
timo kasztus pats apmokės. Teipgi kas 
prisius:

1210 Ashland Bloch,

N. E. kamp. Randolph ir Clark ulyczių

COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY
Mes iszvarome kuogeriausiai p.ovas 

kriminaliszkas ir clviliszkuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbame legal- 
nas popieras, prie pirkimo prperczlu ir 
iszagzaminavojam abstractus už labai 
mažų panagradyjimų.

Telephone Central 3287.

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Daktaras.

Gydo vlaokes Ilgas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, valkų G chronlszkose 

ligose.
807 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Ik! 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po b vak

Telpog! daro operacijas G turi geriau- 

se pasekme
Tel. Yards 687

Skaitykit visi lietuviai
K AT A LIK A.’

BALIUS! BALIUS!
Visiems pažįstamas B. Jovaisza daro 

dideli balių Subatoj ir NedClioj, 28 ir 29 
d. spalių (Octob.) 1905m. Subatoj bus 
traukimas Siut case. MnzykC bus labai 
graži. Visi galėsite smagiai pasiszokti. 
Taigi nžpraszau visus savo pažįstamus, 
kaip vielinius, teip ir aplinkinius atsi
lankyti.

Su godone, B, Jovaisza
637 So. Union st

LIETUVISZKAS DAKTARAS

A. J.Bierzynskis
I 4600 S. Paulina St. Chicago. 

į užlaiko

! PirmsKta Sitai

Sciuomi nrancszu savo tautiecziams kini 
asz Ant Karpis nupirkau irrtiborvstus 
bizni nuo P. Lauros, kur užlaikau kcro- 
eziusdcl pairrnbu, vešėti Ju krikszlu ir 
visokiu kitokiu reikalu. Teipgi baisa; 
niavoju ir laidoju numirėlius. Lietuviai 
turėdami koki nors reikalu kreipkitės 
pus mane o asz jums patarnausiu geriau 
ir pigiau.

ANT. KARPIS, 
Dakota ul.Spring Valey, U.

naujas saliunas.
Gerai pažystamas vaikinas Jonas P. 

Jovaisza ir T. Rodovicz atidaro naują 
saliuuą po num. 3137 So Morgan st., 
kur užlaiko szaltą alų, s kanią arielką 
ir puikus cigarus, meldžia savo pažysta
mus ir aplinkinius atsilankyti.

Su godone, .1. P. Jovaisza
(42) T. Radovicz

Žinia del norinezių namus X 

statyti.

Aaz užs'*mu dttrbu kar 
penderistOs ir atlieku dar 
bą konopuikiausiai. Sta

tau namus pagal naujausios mados pie
nus ir pats galiu juos iszraszyti. Kurie 
norite statyti namus Chidagoje, arba jos 
aplinkinėje, atsiszauklte ant adreso:

Simonas Civinskas.
764 So. Halsted St. Chicago, Ill.

S93 Milwaukee Ave. - Continental BTd’g.
Telephone 981 Monroe. Pakajus No. 5.

$8.00
gaus tų Odeli maszinelų ir gaus musų 
laikrasztį „Katalikų" per visą metą.

Taigi naudokitės isz szitos progos ir 
įraukite sau tą vienų isz geriausiu (ku
kuojamu maszir.eliu.

Pasarga I: Toji pigi preke bus tik
tai per 60 dienų pradedant nuo Petny- 
czios. 26 d. Spalių/Oct.), 1905 m.

Pasarga 11: Vienas žmogus ne gali 
daugiau pirklį kaip vieną maszinukų.

Siuskit pinigus ar laiszkus pas:

J- M TANANEV1CZE,
3244 So. Morgan St., CHICAGO.

Telephone lards 0863

Szaltas Alus, gardi Arielka ir 
f kvepianti cygaral. Smagi vieta 
A dėl smagaus žmogaus. Szviesl 
\ didele Sale dėl mitingų, veselijų 
f ir visokių pasilinksminimų. At- 
A vikę žmonės isz kitų miestų gali 

gauti visada malonu priėmimą-

RUTKAUs^ 
O’ u Morgan St. cm,Iu Morgan St. f//,.

-.VA“0 A(JO
iis užlaiko szaltą alų, gardžių 
arielk’lir kvepenezius cigarus. T 

i priegtam geras žmogus ir kož- L
llr J3../,ol nriima.,ną grąžei Priima-

PASINAUDOK IT Draugystes 
progos kaslink samdinio muzykOs 
balių yru jau numažintos prekes ant kož- 
no muzikanto po 12j proc. nuodo!.; 
muzikantai grajls nuo 5 po pietų iki 12 
nakties. Reikalaujantieji muzykes at- 
siszaukit pas K. J. Fillipovicz po num. 
3201 Auburn avė., o busite užganėdin
ti visame, nes jau per ilgus metus 
pažįstate muzikantų K. J. Fillipavicze.

(45)

isz 
ant

DIDELIS BALIUS ir pasilinksmini 
mas pas J. Kvaravskj, 1193 Oakley avė 
subatoj. 28 spalių 1905 m.

Todėl užpraszome visus lietuvius atsi
lankyti. Muzyko bus gera; smagu bus 
laikąpraleisti.

Pirkit ukes Lietuviszkoj kolionijoj

, valvnius”
Missouri valst.

Turime tukstanezius akrų geros ir derlingos žemes geriems ir 
darbsztlems lietuviszkiems žemdarblams, darbininkams ir ama- 
tninkams, norintiems užvesti ūke: kur klimatas yra sveikas ir 
priimnas: kur žiema yra trumpa ir lengva, o vasara ilga ir vidų- 
tiuiszka; kur ant tamsiai pilkos szlynines dirvos, apstingos van
deniais, sirpsto visokį javai ir žoles; kur vaisiai Ir daržoves grei
tai prispeju ir atnesza dideles kainas (prekes), kur vanduo tyras 
sveikas ir pilnybėje; kur medžiai statymui ir kurui pigus ir di
deliame daugyje; kur geležlukepai perkerta laukus, o siuntimas 
bei turgviete tinkama ir ežia jau; kur ūkininkas isz priežasties 
lengvos žiemos apskritus metus gali dirbti ant lauko.

Apsigyvenkite lletuyiszkojo kolionijojc^Talynlus”, 
kadangi nėra aplinkines sziaureje ar rytuose, kuri galėtu duoti 
ūkininkui tiek geru ir pelningu iszlygu, kaip musiazke. Meski
te pavojingus fabrikus ir prigavingas kastynes, o užsidekite sau 
ir saviszkiams locna pastoge ir ukiuikvbe.

Nelaukite ilgai, bet nlrkitedabar, kol žeme pigi ir galima 
iszsirinkti geriausius plotus. Musu žeme tik 6 vai. važiavimo 
atstu nuo didelio miesto St. Louiso, 4 myliose nuo miestelio Do
niphan ir 8 myliose nuo Poplar Bluff.

Parduodame parlnktina žeme nuo $8 iki $12 už akeri, ant la
bai tinkamu iszlygu. Pilnus rasztus žemems kožnam perkan- 
czlam padarome dykai, teipgi gražiname geležinkelio kasztus 
pirkusiems nuo musu žeme.

Ekskursijas in žemes darome kas pirmas ir treczias utarnlkas 
menesio; geležinkelio tikietas pigus in te ir atgal. Persitikrinki
te patys savo akimis, teip lygiai kuip Ir tie. kurie jau te yra pir
kę ir džiaugiasi isz to rekomenduodami kitiem.

Del visokiu artesnių žinių, žemlapiu ir iliustruoto aprazsymo 
raszykite adresu:

Lithuanian Colonization Co.
Charles Peters Gen. Agent arba W. MicklewiczGen. Mgr. 

217-22o Manhattan Bldg. 315 Dearborn St., Chicago. ,
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GARSIAUSIAS SZTORAS DRABUŽIU ISZ FIRMOS HART SCHAFFNER & MARX

$25-00$35.00

ADOLFAS ZACHAREVICZE

•«w-

Puikus ~— 
= overkotai

594 596
Blue Island 

Avenue.

Rudeniniai 
=r=: Apredalai

5S4-596
Blue Island 

Avenue.

Sukirpti pagal naujausia mada, pecziai atsakancziai 

tinkanti, apikakle puikiai apsiūta, siūles dubeltavos 

o materija grynai vilnone. Kožna overkota gvarantno- 

jam. Overkotai yra visokio kolom, juodi, žili ir tt.

Musu preke overkoto n no

$7-50

Su viena arba dviem eilem gnziku, puikus Worsted 
Model išdarbio firmos Hart, Schaffner ir Marx ap

redalai grynai vilnonei, gvarautuoti labai puikiai 
padirbti, visokio kolom, su labai puikum pamuszalu. 

Musu preke tu drabužiu nuo 

$1000

>gcaoct

PASARGA: Už korespondencijas ir 
ųž apgarsinimui „ Kataliko” Redakcija 
neatsako.

Adresai vyriausybių visų 
tų draugysezin, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

IM Teair. Dr-stes po priegloba S. Martino
Prezidentas Nik. Overlingas, 

3245 S. Morgan St 
Vice prezidentas Petras Andrejauskas 

833-82-nd Place
Prot. Sekretorius Mart. Kadziewskis 

865 W. 17 St
Finansavas Sek ret. Aug. Saldokus 

4605 So. Ashland ave.
Kasierius I Nausieda, 

917-83 St. 
Retlszlerius Teatro M. Kadžlevskis 

865 W. 17 St

2-RAS DIDELIS BALIUS.
Dr-stė szv. Kryžiaus prie parapijos 

szv. Kryžiaus ant Town of Lake rengia 
2-tra balių ant nedėlios 5-tą dieną Lap- 
kriezio (Novem.) 1905m. Slavia salėje po 
num. 4735 ant kertes 47-os ir Winches
ter avė. Sale bus atidaryta 3-czia vai. 
po pietų, balius prasidės 4-tą vai. po' 
pietų; inženga 25 c. porai.

Szirdingai užpraszome visus lietuvius: 
ir lietuvaites, senus ir jaunus atsilanky
ti ant szito didelio baliaus, o nesigailė
site; muzykebus lietųviszka pirmos 
kllasos; sale didele, galėsite smagiai 
praleisti laiką.

Su godone, Komitetas.

THE LITUI

* ■ Dubi teketi overyl 
liecutes all kind of Ji 

Lithuaniap.Pplii 
Tkl.

j SUBSCRIPTS
Rates of

» Ose Indi once -r t.
’ i One Inch one month - 

One inch per year
,z All cmnmunicatk

, JOHN M.ou1
KJ4 So. Morgan St.

į -)• Sava

NuoRedakcii
Redakcija malonini 

I įilii visu savo skait, 
I brill pronimienita 
I nejižt
I sir nuo iitiiiHijinhim 
I artinantis Naujiem: 
I noistik pilnai užsii 

juslėms skaitytojam 
jjuiifiiinios dovanos.

Kadangi Maskolij 
dabar pasiliko linos 
liMSTiiuijii ir aky vii 
Iš te buvusio despot 
krašto.

WMkos žin

KeroHirrijii Maskoli,
NUo 24 dienos'spalių 

! Ikkojijos gyventojai g 

Jjdžiojė ir labui pašilu

■ įdėjimas yra labai krit 
ĮIroli'iįcijii jeigu dašiam
■ įiuliižgiuiiis,tai turi 
I jimliircaratui prisieis 
I įog nuki-utėli. Sausi 
I pburge - atsitikimai
■ ^’brliijį daibimiikų 

še.- 
tik

Dr-ste Szv. Vincento Ferr.
K. Stulga Prez.

4503 So. Wood St.
Vine. Jasulaitis, prot. sekr.

4558 So. Paulina st.
Felek Raillo Fin. sekr.

4636 Paulina st.
St. Marcinkevieze Kasier.

4607 Ashland ave.

Gvardija D. L. K. Vytauto 1-nios 
Divizijos Raitelių. 
Ant Brldgeporto. 

Kaz. Sirusas prez. 
833—32-nd place.

Mot. Kronis vice-prez. 
919 84 St.

Ant. Shatkus prot. sekr. 
8307 Auburn Ave.

Ant. Petrokas Fin. sekr.
Bt. Marcinkevieze, Kasierius.

Dr-stė Szv. Stanislovo V. K.
Vine. Jasulaitis prez. 

4417 Wood St,
August Saldokas,

4627 Ashland avė.

Draugysczių reikalai.

Urra visi pas

Mm Lestciinski
3302 .South Morgan Street, 

CHICAGO, • ■ ILL.
Szaltas alus, gardi arielka, kve

pianti cigarai visados randasi ant 
rankos. Smagi užeiga del sma
gių žmonių. Lietuviai atvažiavę 
isz kitur gali gauti nakvynę ir ro
dą visame.

Tel. Yards 6012
Kaulai kurta bė 
gi? Nugi pas Pint 
ra Szliak! nes ■ esu 

.ffggggĮttfffiggglabai isztroszkes o 
' pas jį galima atsi

vedyti nes jisai tu- 
ri puiku szalta ba-

a. varska alų, gardžia 
' rU8ka ocziszczena
arielka, cigarus niatisz Havanos o 
'sigėrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 

. skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
aagliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis.
5321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

• (Tarpa 33 n' ir 33 pi.)

K. S. Jokūbaitis
3252 So. Morgan, Chicago.

—Užlaikau—
Lieluvisikas htoms
Ant Town of Lake

i SUPERB
fl M
p QUALITY

HM 
ARP

OPERATION

PURADLE
EVERY 
RAUGE

SUPERB UNIVERSAL
t—~ ----------- — ;Seneusę rakandų (Forniture) krautuvę,

m • u • . __ Parduodu gerinusius Universal peczius,lai rots alutis Chicago Heights pas Į£arįUoa gvarantuoju ir taisau senus

LEONA VAITKEV1CZIU, Anl fnmlli-iii T.amnna atnlnfi' Vli-innkaa

Užlaiko ir parsamdo karietas ant 
veselijų, pagrabų, kriksztynų ir 
visokių kitokių reikalu.. Lietuviai 
turėdami kokį reikalą, kreipkitės 
pas savo tautietį, o busite visame 
užganėdinti.

ST. MARTINKUS
4605 S. Paulina St. Chicago.

Tel. Yards 838

ZALESKIO
Bahamas nuo skaudėji
mo pilvo, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir 1.1. Gydo užkie
tėjimą, nenorėjimą valgyt, 
atsirūgimą kartumu, ar
ba rukszczia. Taiso pil
vą, sudrutinn Nervas ir 
organizmą. Gvarantno- 
jame jeiępi jas naudoja 
pagal nurodymą.

Prekė - 60c.
Iszdirba

B. ZALESKIS.
(Aptiekorfus).

4647 So. Ashland Ave.,
Teipogi parsiduoda aptlekose. 

Reikalingi ugentai.

B
DIDŽIAUSES LIETUVISZKAS SZTO

RAS VISOJ AMERIKOJ.

Lietuvlszkas Fotografistas
A. WAITKEWICZE

Brolau Mano! Ar tu regOjei Amerikoj 
fotografus, kad abi pusi veido butų bal - 
tos be jokių szeszėliųT Dvylika metų' 
gyvenu Chicagoj, o tokių fotografų dar 
ne regėjau. Jeigu brolis nori parsiust 
į krajų gražiausiai padirbtą fotografiją 
eik pas Waitkeviczę, jis tiktai vienas 
Chicagoj padirba veidus baltus. |Isz 
senų, mažų fotografijų mallavoja dide
lius aut drobes, nuima fotografiją na- 
basznlnkų name ar prie bažnyczios. 
Užlaiko visokių rėmų didelių ir mažų 
Nepamirszkite jo adreso:

A. Wojtkewicze,
130 W. 18 St.. Chicago, Ill.

(Netoli Apvelzdos Dievo Bažnyczios).

Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik

liai
Ir gardus labai. 1
O ir žmogus da

iras,
Visame geras,
Visi pas jį eikit,
Niekad ne aplen

kit
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth ave. Chi.
oago Heights. Ill.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi
cago Heights, Ill. Su visokiais reikalais 
kreipkitės prie manęs, o asz Jums pa
dirbsiu kuogeriausiai.

dėl familijų. Lempas, stalus, klijonkes, 
sudynus, ir visokius kukninius dalykus. 
Praszau atsilankyti.

Saliunas ir Pirtis
—•.Aleksandros Kupszo:—
8318 So. Morgan St., CHICAGO, ILL.

OR Užlaiko puikų sa-
liūną, kuriame ran- 

wWF VT jčrkjaį? dusi skanus alus,
TOW1: ’fefySa Hila ir puikus 

cigarai, smagi vieta dėl užOjiino.
Teipgi užlaikau tikrai rusiszkai tur- 

kiszką pirtį, kuri yra puikiai naujai įtai
syta ir czyztai užlaikoma, joje yra ga
ras, vanos ir viskas kas prie mazgojimo- 
si reikalinga. Pirtis dol moterų ketver- 
gais, del vvru netniezioms irsubatomis.

Vol. Canal (M28

Juozupas Kavarskis
SAVINIKAS

A. V. Milaszevicziene, 
MOTERISZKU SKRIBELIU 

DIRBĖJA.

j

■wlinia yni menk u 
I taiet darbininkai

■ tose vietose buvo pr.
■ dabar visur, 
Ik karštai visą viešjiai 
I lolitiška’ivvoliiicija neisi 
I M Carui prisieis arjia

■ Auluoti gyventojams 
I fficijifadia iiuo sosto, 
I ašlyiao pasitraukti.

I hfiuinenė su darbi nil
■ koja caro ąpgniiniė ir
■ akraujas visur liejasi,
■ aji-'i gatbiai. Činauli
■ toliarijose laukiama
■ nhla naujų atsitik 
I hit kojna valanda gali n 
Bhfiliški| naujieną, o tm 

■j® visur butų ankšta.

I Didžiausia kazokų su 
■kuokais atsibuvo sker< 

■tele. Ekaterinoslave, 
Ifepro, uįiės.' Kariui 

■tiivkiii privalėjo eiti ah 
lįutgatvių sunaikinti 
Ilsinki! barikadas. Užm 
l.'tosiuskaitlius noriu! 

I&onuis. bet yra labai

III

užlaiko szalta alų, gar
džia Kentucky arielką ir 
tikrus Havanos cigarus. 
1193 S. Oakley are, Ir 1191 Western avė.

dailiausių madų, už žemiausią prekę.- 
Velionai del veselijų ir žėlavos spe 

cialnai.
1818 W. 47-th St. - CHICAGO.

TEMYKITE sanariai Draugystes 
szv. Vincento Fer. Asz persikėliau į 
kitą vietą ir mano antraszas sekantis:

Prot. sek. V. Jasulaitis 
4558 Paulina st.

Bzv. Antano Dr-ste, Duquesne, Pa., 
30 d. spalių (Oct.) laikys savo balių, 
ant kurio |ženga vyrams 50 c., o mote- 
ir merginoms dykai. Balius atsibus 
Turner Freiheit saloje ir prasidės 7-tą 
vai. vakare. Szirdingai užpraszome 
visus lietuvius ir lietuvaites atsilankyti.

Komitetas.

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimieras 
Stulga užsidėjo krautuvę czė- 
verikų, drabužių ir tt., anl 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavorus pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai

Tel. 6069 Yards

URA! VISI PAS
Juozap. Ridikevyczių.

Užlaiko geriausius cigarus ant viso 
Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
nzkandžei, nepamirszkit savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczlos.

Po No. 3253 111. Co>-‘ ir kampo 33 uly- 
oziofl

Marcinkevicze
ir Milaszevicze

TEMIKIT LIETUVIAI!

Su daleidimu valdžios (Government) 
atidariau darbdavystes agentūrą ir tuo- 
jaus reikalauju 2000 darbininkų: vyrų 
paczluotų, jaunikaiezių ir merginų prie 
visokių darbų kaip mieste teip ir už 
miesto. Darbas užtikrintas, kelias už
dėtas, atsiszaukit pas visiems pažįstamą 
Petrą J. Jonaiti 3230 8. Haisted st. Chi
cago. Isz kitų miestų atvykusioje! gali 
gauti telsingiasią rodą pas mane. Nepa- 
mlrszkit adreso,

Lietuviszkas

K. Kodis ir J. Chapas 
Užlalkom visokius skanius gėry- 
mua ir gerus cigarus. Kuris atsi
lanko | musų IIOTELI tas buna 
ko gražiause priimtas pas Kodi 
ir Chapa.
8324 Sa. Halsted St. Chicago.

Szhnai kur tu be 
gH Ugi pas Juo- 
zapa Žiliu,nesėsiu 
labai isztroszkes, o y
Jis užlaiko gera ir^^«£|gEtoj 
szalta alu.kvepian- 
ežius cig&us ir Ajį 
skanią arielką.. Nf 
Jeigu vienam 
bus smagu gert, 
f s ten pats padės, nes yra geras cirtuok. 
'.Is. Teipgi turi nakvinę del pakelevin- 
gu žmonių. Ne užmirszkitatlankitlŽilių

Su guodone J. Žilius, 
70—W. 25 th St., Chicago, Hl

...AGENTAI...
Siuncziame pinigus in visas dalis svie

to greitai ir sauirei, parduodame szip- 
kortefj ant greiczians’ų laivų, parduoda
me ,.Money Orderius” ir „Draftus” par
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodjune farmas, lotus, iv namus 
apsaugojaine forniezius ir budinkus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti sintis pa
žįstamus po No. 4667 Gross Ave. prie 
47-tos ui., Peoples Trust A Savings 
Bank buildinge.

Naujas Saliunas.
Daneszame savo tautiecziains ir pažysta 
miems, kad uždejome naują galiūną po 
uum. 865—33rd Street, kur užlaikome 
puikus gerymus ir cigarus. Vieta yra 
pulki ir czysta, szirdingai praszau atsi
lankyti. Su guodone
Frank Jablonskis ir Jonas Pavclkis, 

865—33rd St. - - Chicago, ill.
Netoli Szvento J urgio Bažnyczios.

Ant Halstod gatvės didelis susijudi
nimas! Dėlto kad STERN kraustosi 
ant kitos pusės gatvės, užtai kad jo da 
bartinis sztoras permažas. Naujas 
Sztoras turės 4000 pėdų vietos del par
davinėjimo. Atsilankyk ant musų 
kraustymo Iszpardavimo jeigu norite su- 
czCdyt pinigų.

H. B. STERN, 
8481 South Haisted Street.

PIRMOS KLIASOS SALIUNAS

LEONO RUIGIO
3301 So. Morgan St Chicago, Ill.

Telephone Yards 7203. .-
Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa
le del mitingų, veselijų ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai atkeliavusieji® 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinę ir 
visame teisinga rodą.

KAZ. VAICZ1UNAS, 
—UŽLAIKO — 

labai puikų saliuna.
Visada szviežias alus, 
Gardi arielka ir kve- 
penti cigarai : : : :

1109 S. Leavitt Chicago.

KARCZIMIA.
KAZ. LAUDANSK1S, 

3119*21-28 S. Morgan St., Chicago.
Jeigu nori gėrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gėrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net Isz paezios Turkijos-

URRA VISI PAS

i nes yra geras žmogų? ir
kožną karszcziuose su- į 

i drutina su szaltu alum, 4 
) gardžia arielka ir kve ) 
i pianeziais cigarais. Lie- i 
f tuviai ne užmirszkite at- f 

lankyti savo tautietį, o i 
) busite visame užganėdin- / 
i ti. d
J Dakota ulyczia 
jj Spring Valley, Ill. |

Telephone 885 Yards.

Dr. C. P. Gieraltowski.
Gydo visokias moterlszkas, vaikiszkas
ir vyriszkas ligas. •

Valandos: Iki 10 ryto nuo 12 iki 1:30 po piet.
Nuo 6 iki 7:30 vakare. Ncpamirszkit adresą.

5156 S. Morgan St. CHICAGO, ILL.

Specialistas vIdurinlij ligų, Hetnvlsz- 
kas Daktaras Chicagoje,

Dr. J. J. Golembiovvski,
Ofisas: 167 VV. 18tlj, kerte Union st. 

nuo 2 iki 4 po pietų.
Gyvenimas: 179 W. Division st., 
iki 10 vai. kerte Milwaukee Ave. 
ryto ir nno 6 iki 

9 vakare. CHICAGO

Pirmutine Lietuviszkn
CIGARU DIRBTUVE

JONO JANKaUCKO
4551) Hermitage Ave. ant TownotLake 
Musų dirbtuvėje iszdirbamė puikiausius 
isz geriausio Tabako Cigarus. Praszom j 
savų paremti.

Tel. Yards 6015

Pirmas Lletuvlszkas Grahortus ' 
POVILAS MAŽEIKA, 1 

3315 A n Imi’H Ave.
Pcr*nin<hHi knronzlnc nut tmcrithn. vendi-j 

’• ’ riktziimi ir visokiu r«‘ikslv. Telmriiizi 
. imi i puiKinu? ins nprwloius del mnz.i vai ) 
ku. Padirbame duvn įnikus vilkei 
purnszais. Oflisa* atdaru* dienu ir nuki i. I

*

L: ■G in, Yrikfžliri 
' laiku i puik

po vardu “ŽVAIGŽDE” (“THE STAR”) telpa 
savo ]ocnam name po nr. 4605 S. Ashland Ave. 
Taigi godotini Lietuviai neužmirszkite paremti 
tokį augsztiĮ užmanymą, idant ir mes Lietuviai galė
tumėm susilygint su kittaucziais prekystėse ir 
pramonystese. Szalin su užvidėjimais! Griebkimės 
visi prie vienybės, darbas bus nuveiktas!

Taigi kaip žinome musų didžiausiame 
sztore randasi visokių tavorų, gali gaut visko, 
ko tik reikalauja del savo naminiu reikalų, 
ir teipogi visokių drabužių moteriszkų, vy- 
riszkii ir vaikų.

I

''ešpalaiija ’ vi: 
■stoja. Kariiiint-uė ant 
■Y'ii darbininkais sken 
®ii daugybė.jau likosi 

.■ViiiĮ.oda daugiau sų;
baihiniiikai visus 

■fe monopoHūs ‘simail

Turime daugybę 
. vyriszkų siutų, ku
riuos pardavinėsim 
Daug pigiau 

negu kitur.

Kožnam, kas ateis ir pirks iš musu storo, 
duosime tikietus, su kuriais išpirkęs už $20, 
galės gaut kokio tik nori tavoro už $1, dykai.

ATBEYIAR#
Tel. Yards 1Q77.

■h l>nb! galvoj- mok 
i čionai karia ujama u: 

btevę £ii. iMaskvos 
>•>. kurie-pi-r šimtus i 
ftdiejjiib kai! kiiič> ir į vai 

-pamlė.

1'arijos koiiiunikacij 
■Miirgii likosi pertrai 

teijigi atkirstas
Dės ‘ iš ir į*’ Ma 

■pienas trūkis’ neat 
■Giadauginus reik rev, 

■<raiD<, jeigu valdžia 
■^negali gabenti karii 
■’išvienos vietos. kiton 

>• 
Bailia, kad. gelžkelių 

.visur . suklik, 
■^kiloja darbininkai, s 
■tykonduktoriai ir visi 
B-'ki. Kelių ininistei’is t 

wljlihstraikains iš Al 

■’norėjo keliauti kuo 
■^i.'Pėtciluirgan, be 
B^>li«kni tViikiui nei 

y(iiiiikjj, ■■ Cliilkov ti 
■^Jląskvoje ir kenkti 

darbininkų vie 
■Mva išrodo, kai pi 

■Wta, Mėsos kaina k




